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Viens no vecākajiem Balti-
jas autorallijiem – rallijs „Sar-
ma” – notiks  2013. gada 23. un 
24. februārī Apes un Gulbenes 
apkaimē. Šogad „Sarma 2013” 
vienlaikus būs 3. Latvijas un 
2. Lietuvas rallija čempionātu 
posms, Latvijas rallijsprinta 
čempionāta 2. posms, kā arī 2. 
NEZ rallija čempionāta un 3., 
noslēdzošais NEZ Baltijas Zie-
mas kausa posms. 

Ar rallija „Sarma 2013” 
oficiālajiem dokumentiem 
un rallija gidu ir iespējams 
iepazīties mājas lapā www.auto-
rally.lv Jaunākajām aktuālitātēm 
iespējams sekot līdzi rallija Sar-
ma Twitter kontā @RallySarma 
un Facebook lapā www.fb.com/
rallysarma.

Rallijs “Sarma 2013” 
notiks februāra beigās 	

24.janvārī plkst. 17:30 Stāķu 
pamatskolā notiks tikšanās ar 
iedzīvotājiem Stradu pagastā. 
29.janvārī plkst. 10:00 Druvi-
enas kultūras namā pašvaldības 
pārstāvji aicina uz tikšanos Dru-
vienas pagasta iedzīvotājus. 

2011.gada decembrī Gulbenes 
novada dome aizsāka tradīciju – 
tikšanās ar novada iedzīvotājiem 
pilsētā un pagastos, lai informētu 

par novada domes darbu un 
aktualitātēm novadā. 

Domes vadība un nodaļu 
vadītāji jau ir bijuši Lejasciema, 
Tirzas, Beļavas, Litenes, Dauk-
stu, Stāmerienas, Līgo, Galgaus-
kas, Rankas, Jangulbenes un Li-
zuma pagastos, kā arī Gulbenes 
pilsētā.

Gunta Krevica

Aicina iedzīvotājus uz tikšanos 
Stradu un Druvienas pagastā

Kaut arī ārā termometra 
stabiņš 19.janvāra rītā Kalnienā 
drosmīgi rādīja -260 C, tau-
tas namā plkst.11:00 pulcējās 
kalnienietes – dāmas, kundzes, 
meitenes, kas vēlējās pamēģināt 
ko jaunu.

Biedrība KAPO projekta 
„Radošās dienas krāsainākai zie-
mai” ietvaros 19.janvārī notika 
pirmā nodarbība „Polimēra māla 
veidošana”. Dāmas atzina, ka 
nekad iepriekš nebija saskārušās 
ar polimēra māla veidošanu, un 
veidošana prasa daudz pacietības 
un rūpīgumu, ja vēlas skais-
tu rezultātu. Nodarbības laikā 
galvenokārt tika izveidotas ro-
taslietas, kuras varēs lietot pašas 
gatavotājas.

Šī projekta ietvaros vēl no-
tiks trīs nodarbības: 2.februārī 
– gleznošana uz zīda; 23.februārī 

– vilnas velšana un 19.martā – au-
duma apdruka. Apmācības vada 
biedrības „Radošā apvienība 
Piektā māja” pasniedzējas Daiga 
Kaufmane un Sandra Dikmane.

Projekts tiek realizēts „Ei-

ropas gada pašvaldības 2012”  
saņemtās balvas ietvaros 
ar  Taipejas misijas Latvijā 
finansiālu atbalstu.

Inga Barinska,
biedrība KAPO

Aukstā sestdiena nenobiedē

Apmācības vada Daiga Kaufmane

19.janvāris bija ilgi gaidīta un 
rosīga diena, jo jau astoto gadu 
Gulbenes kultūras centrā notika 
tradicionālā balvu pasniegšanas 
ceremonija „Gada atsitiens 
2012”, kuras mērķis ir sniegt 
iedzīvotājiem informāciju par 
novada procesiem, cilvēkiem un 
izjūtām no jauniešu skatupunkta. 
Trešo gadu pasākumu rīko Gul-
benes novada dome sadarbībā ar 
novada jauniešu centriem.

Lai noskaidrotu jauniešu 
vecumā no 13 – 25 gadiem 
domas, tika veikta apjomīga 
anketēšana, par ko īpaši liels 
paldies novada bibliotēkām. 
Rezultātā atpakaļ tika saņemtas 
489 anketas. Šogad tika veik-
tas izmaiņas balsu apkopošanā, 
izstrādājot noteikumus. Pirmkārt, 
nominēšanai varēja izvirzīt tikai 
tos notikumus, organizācijas un 
cilvēkus, kas konkrēti saistīti ar 
Gulbenes novadu. Tas nozīmē, 
ka nekonkrētas lietas vairs netiek 
ņemtas vērā. Otrkārt, balva ne-
tiek piešķirta, ja iepriekšējo trīs 
gadu laikā jau ir saņemta balva 
konkrētajā nominācijā. Aizpildīto 
anketu datus apkopoja jaunatnes 
darbinieki, ņemot vērā jauniešu 

proporcionālu sadalījumu pa 
novada pārvaldēm un balstoties 
uz izstrādātu formulu, kas no-
saka vienas balss vērtību, kā arī 
tika ņemts vērā, lai nominanti 
figurētu ne tikai 1 pārvaldē.

Šajā gadā ceremonijai nebija 
konkrēta stila, bet gan tika no-
teikta krāsa – balta un melna 
(ar uzsvaru uz balto). Pasākumu 
vadīja Kašers & Jogita, bet kat-
ras nominācijas ievadus jau ie-
rasto video sižetu vietā izspēlēja 
mīmi Uģis un Pēteris no Rīgas. 
Vēl pasākumu papildināja grupa 
„Vārti vaļā”. konkursa „Mis un 
Misters Balvi” jaunieši, kā arī 
dāmas no Gulbenes modes Tal-
kas. 

Balvas tika pasniegtas 
sešās nominācijās. Nominācijā 
„Gada notikums 2012” izvirzīti 
svētki „Atceries Pededzes kras-
tus” Litenē, Gulbenes novada 
svētki „Stāmerienas gredzens”, 
kebabnīcas „KuKeBo” atvēršana, 
konkurss „Mis un Misters Gul-
bene 2012”, talantu konkurss 
Līgo pagastā „Atdziedi dvēseli 
savu”. Par uzvarētāju tika no-
saukts konkurss „Mis un Misters 
Gulbene 2012”.

Nominācijā „Gada organi-
zācija” varēja izvirzīt iestādes, 
biedrības un uzņēmumus. Balvu 
ieguva JC „Pulss”, bet vēl tika 
nominēta arī Gulbenes bibliotēka, 
JIC „B.u.M.s.” un Stāķu attīstības 
biedrība. 

Nominācijā „Gada neveiks-
me 2012” izvirzīta vilšanās, 
ka skolotāja Skaidrīte Burkite 
aizgājusi priekšlaicīgā pensijā, 
Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas piebūve, Gulbenes 
pilsētas svētki 2012, bet balva tika 
pasniegta FB „Gulbene 2005” 
prezidentam Jānim Antaņevičam 
saistībā ar mūsu futbola koman-
das izkrišanu no virslīgas. 

Pēc neveiksmēm jāseko 
cerībām. Līdz ar to par „Gada 
cerību 2012” tika pasludināta 
Gulbenes slimnīca, un balvu 
saņēma SIA „Balvu un Gul-
benes slimnīcu apvienība” val-
des priekšsēdētājs Marģers Zeit-
manis. Vēl šajā nominācijā bija 
izvirzīta jauniešu centra izveide 
Ozolkalnā, baseina atvēršana 
Gulbenē un basketbola komanda 
„Gulbenes Buki”.

Nominācijā „Gada cilvēks 
2012” tika  izvirzīti  skolotāja  

„Gada atsitiens 2012” Tatjana Pētersone, mūsu olim-
pietis Armands Zvirbulis, JC 
„Pulss” vadītāja Inga Deigele, 
JIC „B.u.M.s.” vadītāja Jana 
Keibeniece un JC „Bāze” vadītāja 
Valērija Olekša. Par uzvarētāju 
tika pasludināta Valērija Olekša, 
kura gan balvu atdeva Janai 
Keibeniecei, kura tikusi nominēta 
vismaz piecus gadus pēc kārtas. 

Par „Gada jaunieti 2012” tika 
atzīta „Mis Gulbene 2012” Indra 
Gailāne. Vēl šajā nominācijā bija 
izvirzīti Mairis Ābrams, Laura 
Kļaviņa un Egils Šmidris. 

Īpašo balvu „Lielais ie-
guldījums”, kuru tagad 2.gadu 
pasniedz novada jaunatnes dar-
binieki, šogad par ilgstošu atbals-
tu dažādām jauniešu neformālās 
izglītības aktivitātēm pasniedza 
slēpošanas trenerei un sporta 
darba organizatorei Lāsmai 
Gabdulļinai, kura ir arī jaunsar-
gu darba aktīviste Lejasciemā, 
Lizumā un Gulbenē.

Liels paldies visiem, 
kuri piedalījās pasākuma 
organizēšanā! 

Liene Dembovska

Foto: Raimonds Rags
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2012.gadā Gulbenes novada 
dzimtsarakstu nodaļā sastādīti 
643 civilstāvokļa aktu reģistri. 
Reģistrēts 191 jaundzimušais, 
101 laulība un 351 mirusi per-
sona.

Dzimšana
No 2012.gadā Gulbenes 

novada dzimtsarakstu nodaļā 
reģistrētā 191 jaundzimušā 100 
ir zēni, 91 meitene. 

Salīdzinājumā ar iepriekšējo 
gadu jaundzimušo skaits Gul-
benes novadā palielinājies par 
13. Šogad nav reģistrēti nedzīvi 
dzimuši bērni, mazuļi vecumā 
līdz 1 gadam nav arī miruši. 
Diemžēl no 3 jaundzimušajiem 
mātes ir atteikušās.

Gulbenes pilsētā dzīvesvietas 
deklarētas 60 jaundzimušajiem. 
No pagastiem visvairāk bērnu 
piedzimis Lizuma pagastā (18), 
nedaudz pāri 10 bērniem piedzi-
mis Stāmerienas pagastā (13) un 
Stradu pagastā (12). Beļavas, 
Druvienas, Lejasciema un 
Litenes pagastos katrā piedzimuši 
11 bērni, bet Rankas un Tirzas 
pagastos – katrā pa 10 bērniem. 
Vismazāk pagājušā gadā mazuļu 
dzimis Daukstu un Jaungulbenes 
pagastos (katrā 7), kā arī Līgo 
pagastā (4).

Laulībā dzimuši 72 bērni 

(37,6 %), atzīta paternitāte 100 
bērniem (52,4 %). Nav ieraksta 
dokumentos par bērna tēvu 19 
bērniem (10 %).

Pirmie bērni dzimuši 89 
māmiņām, otrie – 58 māmiņām, 
trešie – 29, ceturtie – 9, piektie 
– 4, sestie un desmitie – pa 1 
māmiņai. 

Pirmo bērnu māmiņu vidējais 
vecums ir 23 gadi. 6 māmiņām 
mazuļi piedzimuši nesasniegušām 
pilngadību, 20 māmiņas ir 18 
– 19 gadu vecas.

Populārākie bērnu vārdi 
Gulbenes novadā

Populārākais vārds zēniem, 
ko vecāki  dāvājuši 6 dēliem – 
Kristaps. Piecas reizes atkārtojas 
vārds Ralfs. Četri  zēni nosaukti 
vārdos Emīls, Gustavs, Linards, 
Rinalds. Trīs zēniem doti vārdi 
– Ainārs,  Daniels,  Intars,  Jānis, 
Kristers,     Markuss,    Toms,   
Valters.  

Meitenēm nav izteikti 
populāra vārda, bet 3 meitiņas 
nosauktas vārdos Annija, Estere, 
Ieva, Karīna, Kate, Līga, Nikola, 
Patrīcija, Paula, Viktorija. Divām 
meitenēm dāvāti vārdi Aneta, 
Elizabete, Elīna, Keita, Kerija, 
Lauma, Samanta.

Laulība
2012.gadā Gulbenes novada 

dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta 
101 laulība. No tām 15 pāri laulību 
slēguši baznīcās: 14 – luterāņu 
(11 – Velēnas, 3 – Gulbenes), 11 
- katoļu baznīcā. Gulbenē nodaļā 
noslēgtas 67 laulības, pagastu 
pārvaldēs – 9. 

Laulību skaits salīdzinājumā 
ar iepriekšējo gadu novadā 
palielinājies par 25 laulībām. 
Vairāk laulājušies gan dzimt-
sarakstu nodaļā Gulbenē, gan 
baznīcās, mazāk – pagastu 
pārvaldēs.

Pirmo reizi laulībā stājušies 
162 laulības slēdzēji - 77 vīrieši 
un 85 sievietes. Jāatzīmē, ka 72 
laulību gadījumos gan līgavainis, 
gan līgava laulājušies pirmo reizi. 
Otro reizi laulību reģistrējušas 37 
personas - 23 vīrieši un 18 sievie-
tes, trešo reizi laulājies 1 vīrietis 
un 2 sievietes.

87 gadījumos ģimenes 
izvēlējušās uzvārdu pēc vīra, 5 
gadījumos katrs laulātais palicis 
savā uzvārdā, 7 gadījumos sievas 
savam uzvārdam pievienojušas 
vīra uzvārdu, 2 gadījumos 
jaunās ģimenes veidojušas 
kopēju uzvārdu no abu laulāto 
uzvārdiem.

Pirmo reizi laulībā stājušos 
vīriešu vecums ir 28 gadi, 
sievietēm 27,5 gadi. 

Civilstāvokļa aktu reģistrācijas 
statistika Gulbenes novadā 2012.gadā

Ar 2013.gada 1.janvāri spēkā 
stājies jaunais Civilstāvokļa aktu 
reģistrācijas likums. Līdz ar li-
kuma spēkā stāšanos Gulbenes 
novada dzimtsarakstu nodaļā 
strādā tikai divi darbinieki un 
visas dzimšanas, miršanas un 
laulību reģistrācijas var veikt 
tikai Gulbenē, O.Kalpaka ielā 
60A.

Dzimšanas un miršanas fak-
tu, kā arī laulību var reģistrēt 
jebkurā dzimtsarakstu nodaļā 
visā Latvijas teritorijā neatkarīgi 
no deklarētās dzīvesvietas, bērna 
dzimšanas, personas  miršanas 
vietas. Arī atkārtotus dokumen-
tus var pieprasīt jebkurā dzimt-
sarakstu nodaļā.

Jau no 2005.gada laulību 
var reģistrēt jebkurā dzimt-
sarakstu nodaļā visas valsts 
teritorijā, tāpēc par nelietderīgu 
ir atzīts izsludināšanas jēdziens. 
Uzvārdi ar laulības iesniedzēju 
vārdiem, uzvārdiem un iesnie-
guma iesniegšanas datumu vairs 
netiek atklāti izlikti nodaļas 
telpās. Laulību pēc iesnieguma 
iesniegšanas noslēdz ne agrāk 
kā viena mēneša un ne vēlāk kā 
sešu mēnešu laikā pēc iesniegu-
ma iesniegšanas dzimtsarakstu 
nodaļā. Steidzamos gadījumos 
amatpersonai ir tiesības minimālo 
termiņu saīsināt, ja ir iesniegti to 
attaisnojoši dokumenti.

Laulības reģistrācija var no-
tikt dzimtsarakstu nodaļā vai 
citā piemērotā vietā, tātad arī 
pie dabas. Likuma tālāk teikts, 
ja personas, kuras vēlas noslēgt 
laulību citā vietā, nodrošina 
laulības reģistrācijai piemērotus 
vai atbilstošus apstākļus. Par to 
jāvienojas ar administratīvajā 
teritorijā esošo dzimtsarakstu 
nodaļu. 

Izmaiņas likumdošanā at-
tiecas uz personām, kas laulību 
vēlas reģistrēt pie garīdznieka. 
Arī šajos gadījumos iesnie-
gums iesniedzams dzimtsarak-
stu nodaļā, kur veiks laulības 
noslēgšanai nepieciešamo doku-
mentu pārbaudi un izsniegs izziņu 
laulības reģistrācijai baznīcā.

Likums nosaka dzimšanas 
fakta reģistrāciju viena mēneša 
laikā no bērna piedzimšanas 
datuma. Ziņas par tēvu ierak-
sta: 1) pamatojoties uz laulības 
apliecību, ja vecāki sastāv laulībā, 
2) uz paternitātes atzīšanas 
iesniegumu, ja bērna tēvs un 
māte nav noslēguši savstarpēju 
laulību, bet dzimtsarakstu nodaļā 
iesniedz kopēju paternitātes 
atzīšanas iesniegumu, 3) bērna 
mātes, bērna mātes vīra vai bērna 
mātes bijušā vīra, ja no laulības 
šķiršanas nav pagājušas 306 die-
nas, un bērna bioloģiskā tēva 
kopīgu paternitātes atzīšanas 
iesniegumu ar lūgumu par bērna 
tēvu dzimšanas reģistrā ierakstīt 
bērna bioloģisko tēvu, nevis 
bērna mātes vīru vai bijušo vīru.

Reģistrēt jaundzimušo iesaku 
ierasties sākot ar bērna dzīves as-
toto dienu, jo tad tūlīt var doties 
iesniegt iesniegumu VSAA valsts 
pabalsta piešķiršanai.  Reģistrējot 
dzimšanu, jābūt līdzi laulības 
apliecībai, ja sastāv vecāki 
laulībā, medicīnas apliecībai par 
bērna piedzimšanu, kā arī ban-
kas konta numuram, lai varētu 
uzrakstīt iesniegumu vienreizējā 
100 latu pašvaldības pabalsta 
saņemšanai. 

Miršanas fakts dzimtsarakstu 
iestādē jāreģistrē sešu darbdienu 
laikā no brīža, kad iestājusies 
nāve vai mirušais atrasts, ie-
sniedzot medicīnas apliecību 
par nāves iestāšanos un mirušās 
personas pasi un/vai personas 
apliecību.

Visos gadījumos personām, 
kas reģistrē civilstāvokļa aktu, 
iesniedz iesniegumus, jābūt līdzi 
personu apliecinošiem dokumen-
tiem – derīgām pasēm vai perso-
nas apliecībām.

Vita Elsiņa, 
Gulbenes novada dzimtsarakstu 

nodaļas vadītāja

Jaunākais ģimenes tiesību jomā no 
2013.gada 1.janvāra

Gulbenes novada dome 
pārdod atkārtotā atklātā mutiskā 
izsolē ar augšupejošu soli nekus-
tamo īpašumu:

- „Stāķi 19” - 7, Stāķi, 
Stradu pagasts, Gulbenes no-
vads, sastāvošu no dzīvokļa 
īpašuma ar kopīpašuma 
688/15200 domājamo daļu no 
daudzdzīvokļu mājas un zemes 
(kadastra numurs 50900020578), 
69,8 m2 platībā. Izsolāmās man-
tas nosacītā cena ir Ls 3200,00, 
nodrošinājums ir Ls 320,00. Iz-
sole notiks 2013.gada 26.februārī 
plkst.10:00 Gulbenes novada 

domē Ābeļu ielā 2, Gulbenē, 
323.kab. 

Iepazīties ar izsoļu noteiku-
miem, ar izsoles priekšmeta 
sastāvu un reģistrēties izsolei 
var Gulbenes  novada domē,  
Ābeļu  ielā 2, Gulbenē, 323.
kab., darbdienās no plkst. 
9:00 līdz 16:00, līdz 2013.
gada 25.februārim plkst. 16:00. 
Nodrošinājums iemaksājams 
Gulbenes novada domes kontā 
LV81UNLA0050019845884, AS 
„SEB banka” pirms pieteikuma 
iesniegšanas par piedalīšanos 
izsolē.

Izsole

Pēdējā laikā sabiedrībā ar-
vien tiek uzjundīts jautājums par 
tualešu pieejamību pilsētā. Apko-
pojot informāciju par labierīcību 
pieejamību, konstatēju, ka pilsētā 
maksas tualete darbojas blakus 
bij. Krājbankas ēkai, Rīgas ielā 
69A no plkst.9:00 līdz 16:00 
(pirmdien-sestdien, maksa Ls 
0,20), novada domes ēkas 1.stāvā 
(Ābeļu ielā 2) labierīcības var iz-
mantot bez maksas pirmdienās 
plkst.8:00-18:00, otrdien-piekt-
dien plkst.8:00-17:00, kultūras 
centrā (O.Kalpaka ielā 60) var 
izmantot maksas tualetes pa-
kalpojumus katru darba die-
nu  no  plkst.8:00  līdz pat 
plkst.22:00, veikalā „Beta” 
(Brīvības ielā 56) katru dienu 
no plkst.8:00 līdz plkst.22:00 
(pajautājot atslēgu kasierēm), 
kafejnīcās  (to apmeklētājiem) 
„Kantes krogs” (Miera ielā 15), 
„Rodi” (O.Kalpaka 60), „Bistro” 
(O.Kalpaka ielā 27A), „Flora-
Magnolija” (Rīgas ielā 63), Bis-
tro-Kafejnīca (Brīvības ielā 66), 
vasaras sezonā Jaunatnes parkā 
no plkst.7.00 līdz plkst.20.00 
(pirmdien-sestdien), sausās tu-
aletes pieejamas Vecajos ka-
pos un pie Dzelzceļa stacijas. 
Labierīcību apmeklētājiem lūgtu 
saprast un izprast esošo situāciju, 
jo no tualešu apsaimniekotājiem 
ir jādzird sekojošais (un tā 

ir taisnība!), ka regulāri tiek 
izskrūvētas lampiņas, podos 
samestas dažādas lietas, tā ātri 
vien aizdambējot kanalizācijas 
sistēmu, apkopējām ieejot tu-
aletes telpā, paveras skats, kad 
sienas notašķītas ar...., ja tiek uz-
likts tualetes papīrs, tad pēc pāris 
minūtēm tā vairs nav vispār, 
salauzti krāni, salauztas ūdens 
tvertnes utt. (tie ir lieli papildus 
izdevumi). Jā, publiski pieeja-
mas labierīcības, tas ir svarīgs 
jautājums, bet vēl svarīgāks ir 
tas, kā mēs izturamies pret otra 
īpašumu, otra mantu. Kā mēs 
cienām otra cilvēka ieguldīto 
darbu, līdzekļus un kā cienām 
paši sevi? Pilnīgi piekrītu visām 
iebildēm no apsaimniekotāju 
puses, jo pašai ne vienreiz vien 
Jaunatnes parkā gadījās piedzīvot 
ko līdzīgu. Sāksim, mīļie cilvēki, 
izmainīt savu attieksmi pret 
lietām - lai nebūtu tā - kas nav 
mans, tad nu var darīt visu, kas 
ienāk prātā. Tā, protams, cieš arī 
tie cilvēki, kuri godprātīgi izturas 
pret svešu īpašumu. Kopumā, 
kā redzat, tad publiski pieejamo 
labierīcību pilsētā netrūkst, ja nu 
vienīgi vasaras sezonā jāpadomā, 
kā nodrošināt, lai Jaunatnes parkā 
un Rīgas ielā 69A tualetes būtu 
pieejamas arī svētdienās. 

Iveta Kovtuņenko, 
aģentūras direktore

Vēlreiz par publiski 
pieejamām labierīcībām 
pilsētā 	

Vācijas uzņēmumu grupa 
„Danpower” ir izteikusi vēlmi 
iegādāties SIA „Vidzemes 
enerģija”, kuras līdzšinējie 
īpašnieki vēlas pārdot savu 
uzņēmumu.  Tiekoties ar 
Gulbenes novada domes 
priekšsēdētāju Sandru Daudziņu, 
pilsētas pārvaldes vadītāju Andi 
Caunīti un domes deputātiem, 
„Danpower” pārstāvji skaid-
roja savu redzējumu ilgtermiņa 
darbam siltumapgādē pilsētā. 
Viņi uzsvēra, ka šobrīd siltuma 
padeves infrastruktūra ir labā 
tehniskajā stāvoklī. Viesi iz-
teica atzinību par sakārtotajiem 
siltumtīkliem, kas neprasīs lielas 
investīcijas un līdz ar to nebūs 
jāplāno tarifa izmaiņas tuvākajos 
gados.

Kā vienu no veiksmīgākajiem 
darbības piemēriem uzņēmuma 

pārstāvji minēja  2012.gadā 
AS Võru Soojus pārņemšanu 
Igaunijā no Veru pašvaldības. 
Šeit ir uzstādīta biomasas iekārta 
ar termisko jaudu 17 MW, tiek 
apsaimniekota 24 kilometrus gara 
siltumtrase, uzņēmumā strādā 31 
darbinieks. 

Vācijas uzņēmumu gru-
pas „Danpower” pārziņā ir 
siltumapgādes projekti  ar ter-
misko pieslēgumu jaudu vairāk 
kā 800 MW = aptuveni 200 000 
dzīvokļos vairāk nekā 140 pilsētās 
un pašvaldībās Vācijā, Igaunijā. 
Bez tam uzņēmums nodarbo-
jas ar elektroapgādes sniegšanu 
vairāk nekā 600 000 lietotājiem. 
Uzņēmuma apgrozījums ir 150 
miljonu  eiro gadā. „Danpower“ 
strādā 350 darbinieki.

 
Jana Igaviņa

Vēlas sniegt siltumapgādes 
pakalpojumus Gulbenē

Biedrība „SATEKA” 2013.
gada 10.janvārī saņēma Lauku 
atbalsta dienesta Centrālā aparāta 
lēmumu par biedrībai piešķirto 
papildus finansējumu pasākuma 
„Vietējās attīstības stratēģija” un 
pasākuma „Vietējo rīcības grupu 
darbības nodrošināšana, prasmju 
apguve un teritorijas aktivizēšana” 
īstenošanai 155437,99 latu 
apmērā. Lai izsludinātu nākamo 
projektu pieņemšanas kārtu, ir 
nepieciešams veikt grozījumus 
vietējā attīstības stratēģijā. Ņemot 
vērā saskaņošanas laiku, nākamo 

- 6.kārtu - tiek plānots izsludināt 
2013.gada martā- aprīlī.  

Sīkāku informāciju par 
biedrības darbību un projektu 
norisi var iegūt, interesējoties 
biedrībā „SATEKA” O.Kalpaka 
ielā 60, Gulbenes kultūras cen-
tra 3.stāvā. Kontaktpersonas: 
Daiga Gargurne, tālr. 29177019, 
26330257, e-pasts: biedriba.sate-
ka@inbox.lv; Inese Zvejniece, 
tālr. 26321048, e-pasts: inese-
zvej@inbox.lv. Biedrības mājas 
lapa www.sateka.lv. 

Daiga Gargurne

Piešķirts papildus finansējums
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Šī gada pavasarī  ir paredzēts 
uzsākt Gulbenes pilsētas 
tranzītielas – Blaumaņa ielas re-
konstrukciju. Projektā paredzēts 
rekonstruēt Blaumaņa ielu visā 
tās garumā, kas ir 1750 metri. Re-
konstrukcijas laikā tiks izbūvēta 
ietve, tajā iestrādājot speciālā 
bruģa vadlīnijas vājredzīgajiem, 
un veloceliņš, kā arī tiks uzstādīts 
gājēju aizsargnorobežojums. 

„Protams, līdz ar rekon-
strukcijas darbu sākšanos, 
radīsies neērtības transporta 
kustībā. Mēģināsim meklēt 
risinājumus, lai varētu nodrošināt 
apbraukšanu pilsētai. Iespējams, 
ka transportlīdzekļus, kas dodas 
Rīgas virzienā no Balvu puses, 
novirzīsim caur Stāmerienu vai 

Zeltaleju, kas tālāk ved pa Na-
glenes ceļu uz Naglenes ielu un 
prom no pilsētas. Bet tie, kas do-
das Jaungulbenes, Madonas vai, 
piemēram, Lubānas virzienā, šos 
transportlīdzekļus novirzīsim pa 
Litenes ielu,” informē Gulbenes 
pilsētas pārvaldes vadītājs Andis 
Caunītis.

Kopējā Blaumaņa ielas rekon-
strukcijas summa ir 2050000Ls. 
74,99% jeb 1537295Ls ir Ei-
ropas reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) finansējums, 3% jeb 
61500Ls ir valsts budžeta dotācija, 
bet 22,01% jeb 451205Ls ir 
pašvaldības līdzfinansējums.

Rekonstruēs tranzītielu

Gulbenes pilsētas pārvalde 
šā gada sākumā ir saņēmu 
jau 3 iedzīvotāju iesniegu-
mus ar lūgumu nomainīt lo-
gus pašvaldībai piederošajos 
dzīvokļos. Gulbenes pilsētas 
pārvalde informē, ka šogad ne-
tiek plānoti ievērojami darbi 
dzīvojamā fonda atjaunošanai.

Pārvalde aicina īrniekus savu 
iespēju robežās pašiem nomainīt 
logus, durvis, vai veikt kādus ci-
tus remontdarbus. Bet jāatceras, 
ka pirms darbu uzsākšanas, tie 
obligāti ir jāsaskaņo ar pilsētas 

Pievērsīs uzmanību apkures 
iekārtām pašvaldības dzīvokļos

pārvaldi, lai pēc tam ieguldītie 
līdzekļi tiktu ieskaitīti īres mak-
sas daļā. Par remontizdevumu 
ieskaitīšanu īres maksas daļā 
lemj Gulbenes novada dome.

Pārvalde skatīsies un izvērtēs 
katru iesniegumu individuāli. Ja 
iesniedzējam nav pilnīgi nekādas 
iespējas pašam veikt logu nomaiņu, 
tad   tiks meklēts risinājums. 
Tomēr vairāk uzmanības tiks 
pievērsts tiem dzīvokļiem, 
kuros ir nepieciešams pārmūrēt 
krāsnis un plītis, kā arī nomainīt 
elektroinstalāciju, jo ir jāievēro 

ugunsdrošības noteikumi.
Iekasētā īres maksa netiek 

uzkrāta katram konkrētajam 
dzīvoklim, tā nonāk kopējā īres 
maksas peļņas daļas fondā. Ja 
īrnieki godprātīgi un savlaicīgi 
maksā šo īres maksu, tad 
pārvaldei ir vairāk līdzekļu, ku-
rus ieguldīt atpakaļ dzīvokļos, 
veicot dažādus remontdarbus.

Gulbenes pilsētas pārvalde 
aicina īrniekus būt atbildīgākiem 
pret piešķirto dzīvokli, jo ir bijuši 
gadījumi, kad īrnieks atstāj to 
dzīvošanai nederīgā stāvoklī.

Pērnā gada nogalē Gulbenes 
bibliotēka saņēma pozitīvu 
ziņu no Eiropas Komisijas 
pārstāvniecības Latvijā – Gulbenē 
turpmākos 5 gadus darbosies 
Europe Direct informācijas cen-
trs. Informācijas centra izveides 
galvenais mērķis - nodrošināt 
visiem iedzīvotājiem gan lauku, 
gan pilsētas teritorijā viegli 
pieejamu informāciju par Eiropas 
Savienības darbības jomām, īpaši 
par to, kā tās ietekmē viņu dzīvi 
ikdienā.

„Eiropas Komisija vi-
sas Eiropas Savienības (ES) 
dalībvalstis uzaicināja iesniegt 
projektu pieteikumus par Eu-
rope Direct informācijas punkta 
iespējamo darbību konkrētajā ES 
valstī. Septembra pirmajā pusē 
no bibliotēkas šajā sakarā tika ie-
sniegts projekts. Visus iesniegtos 
projektus vērtēja gan Latvijā, gan 
Briselē. Tikām labi novērtēti - no 
100 maksimālajiem punktiem 
ieguvām 91, kas, manuprāt, ir ļoti 
labs rādītājs. Līdz ar to Gulbenes 
bibliotēkā vēl turpmākos 5 gadus 
varēsim iedzīvotājus informēt 
par dažādiem ES jautājumiem,” 
stāsta Gulbenes bibliotēkas di-
rektore Antra Sprudzāne.

Latvijā pavisam darbojas 9 
Europe Direct informācijas cen-
tru punkti. Divi no tiem Vidzemē 
– Gulbenē un Valmierā.

„Protams, ka vislielākais 
ieguvums no šāda centra ir 
iedzīvotājiem. Šeit ir atrodama 
visplašākā un daudzveidīgākā 
informācija par ES jautājumiem. 
Tā kā 2014.gads ir eiro ieviešanas 
gads, tad šogad domājam 
organizēt dažādas informatīvas 
aktivitātes šajā sakarā. Plašais 
aktivitāšu spektrs, piemēram, Ei-
ropas kultūras vakari, apmācības, 
semināri par Eiropas Savienības 
iespējām, mums ir pateicoties 
šāda centra esamībai Gulbenē. 
Šie pasākumi iedzīvotājiem ir 
par brīvu,” piebilst A.Sprudzāne.

Europe Direct informācijas 
centra Gulbenē filiāles darbojas 
arī Madonā un Alūksnē.

Vairāk par Europe Direct 
informācija centra piedāvātajām 
iespējām skatiet Gulbenes 
bibliotēkas mājas lapā www.
gulbenesbibliotēka.lv.

Aktualitātes Europe 
Direct informācijas centrā

2012.gada nogalē pie Gul-
benes kultūras centra tika 
uzstādīts LED panelis, kurā 
iedzīvotāji var skatīt laiku, da-
tumu, gaisa temperatūru un 
aktuālo informāciju, piemēram, 
par pasākumiem. Šo ilgi loloto 
ieceri Gulbenes pilsētas pārvalde 
nebūtu piepildījusi bez atsaucīgo 
Gulbenes uzņēmēju atbalsta. 
Gulbenes pilsētas pārvalde iz-
saka pateicību SIA „Alba”, SIA 
„Nami un serviss”, SIA „Rubate” 
un SIA „Vilibo” par atsaucību.

Ar uzņēmēju atbalstu piepilda ieceri

Atskatoties uz pagājušā gada 
decembra mēnesi, labo darbu 
sarakstu papildina Gulbenes 
1.pirmsskolas izglītības iestādes 
kolektīvs. Pašaizliedzīgais darbs 
izpaužas ar iesaistīšanos dar-
bos, kas ir pašsaprotami, bet 
nav pienākums. Bērni un viņu 
vecāki tika iesaistīti ikgadējā 
kopīgā pasākumā, kas sniedz 
gandarījumu visiem. Mazie 
un lielie bērni mīcīja mīklu un 
cepa piparkūkas, zinot, ka rūķi 
vēro viņu labos darbus, savukārt 
vecāki sagatavoja paštaisītas ap-

sveikumu kartiņas ar dzejoļu un 
novēlējumu ierakstiem. Kārumi 
un kartiņas tika pasniegtas:

- Gulbenes veco ļaužu mājas 
iedzīvotājiem;

- Gulbenes pilsētas veciem 
un vientuļiem cilvēkiem;

- Jaungulbenes un Tirzas pa-
gastu sociālās aprūpes centriem;

- Latvijas Neredzīgo biedrības 
Balvu teritoriālās organizācijas 
Gulbenes, Apes, Alūksnes, Bal-
vu, Viļakas, Rugāju un Baltina-
vas vājredzīgiem un neredzīgiem 
cilvēkiem.

Vecāko grupu bērni sniedza 
sagatavotu svētku koncertu Gul-
benes veco ļaužu mājā.

Bērnudārza audzēkņu vecāku 
vārdā vēlamies teikt lielu paldies 
Gulbenes 1.pirmsskolas izglītības 
iestādes kolektīvam par paveik-
tajiem labajiem darbiem, kas 
mums un pārējiem radīja prieku 
un gandarījumu.

Gulbenes 1.pirmsskolas 
izglītības iestādes audzēkņu 

vēcāki

Paldies Gulbenes 1.pirmsskolas 
izglītības iestādes kolektīvam

Atkusnis pirms gadumijas 
izraisīja ūdenslīmeņa celšanos 
visās upēs. Arī Krustalīce, gluži 
kā pavasarī, bija izgājusi no 
krastiem.

„Braucot pa Baložu ielu Ma-
donas šosejas virzienā, varēja 
pamanīt applūdušas pļavas. 
Sākām ar slūžu palīdzību regulēt 
ūdenslīmeni. Par laimi tās nebi-
ja iesalušas un operatīvi varēja 
pacelt augšā un izvadīt lieko 
ūdeni caur Dzirnavu dīķi. Tagad 
atkal iestājoties salam, atgriezām 
slūžas sākotnējā stāvoklī. 
Krustalīce ir atgriezusies atpakaļ 

savos krastos,” stāsta Gulbenes 
pilsētas pārvaldes vadītājs Andis 
Caunītis.

Pirmais sals, kas mūs šoziem 
pārsteidza, nebija aizsaldējis ciet 
notekas, tāpēc atkušņa laikā uz 
pilsētas ielām netika manītas lie-
las peļķes. Zem trotuāriem esošās 
notekas turpina funkcionēt. Pie 
dzelzceļa stacijas bija izveidoju-
sies lielāka peļķe, bet nedaudz 
atbrīvojoties no traucējošā ledus, 
lieko ūdeni izdevās novadīt uz 
notecēm. 

„Bieži vien uz Brīvības ielas 
pie Rūdolfa parka mēdz aizsalt 

notece, tāpēc pavasaros tur 
sakrājas liekais ūdens, jo nekāds 
cits ūdens novadīšana veids tur 
nepastāv. Pašreiz gan šajā vietā 
viss funkcionē, un cerēsim, ka 
līdz pavasarim sals nekaitēs. 
Arī aiz dzelzceļa sliedēm pie 
demontētās saldētavas ēkas 
notece atrodas zem trotuāra un 
ūdeni novada uz grāvi, taču, 
kad tā aizsalst, tad šajā vietā 
rodas ievērojama peļķe, kas 
bojā ceļu un padara apgrūtinātu 
pārvietošanos gājējiem,” piebilst 
A.Caunītis. 

Sala un atkušņa ietekme uz 
Krustalīci un notecēm pilsētā

Gulbenē, Līkajā ielā 19A, 
turpinās remontdarbi ēkā, kurā 
plānots izveidot internātu. Darbi 
tika uzsākti jau 2012.gada otrajā 
pusē, un šobrīd apmēram puse no 
plānotā ir izdarīta.

„Smalkākie apdares darbi, 
protams, prasa visvairāk laika. 
Esam sākuši izvēlēties toņus 
laminātam, tapetēm un flīzēm. 
Projekta laikā pašvaldība par 

saviem līdzekļiem veic remontu 
šajā ēkā, bet Gulbenes „Rotari” 
klubs istabiņas apgādās ar gultām, 
galdiem un krēsliem. Tāpat no 
pašvaldības puses tiks iegādāta 
arī sadzīves tehnika – ledusska-
pis, plītis. Katrā ēkas stāvā 
koplietošanas jeb atpūtas telpā 
būs pa vienam datoram un televi-
zoram, ko varēs izmantot katrs, 
kurš dzīvos internātā,” informē 

Gulbenes pilsētas pārvaldes 
vadītājs Andis Caunītis.

Jau nākamajā mācību gadā 
internāts būs pieejams skolēniem. 
Arī bērni no lauku skolām varēs 
izmantot iespēju un nākt mācīties 
uz pilsētu un dzīvot modernā 
internātā, pie reizes viņi varēs 
apmeklēt arī mūzikas vai mākslas 
skolu.

Turpina remontdarbus

Lappusi sagatavoja Gunta Krevica
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Izdoti saskaņā ar likuma  „Par 
nodokļiem un nodevām” 12.panta 
pirmās daļas 4.punktu un 5.punk-
tu un likuma „Par pašvaldībām” 

Gulbenes novada domes  2012.gada 27.decembra saistošie noteikumi Nr.25 

Grozījumi Gulbenes novada domes 2009.gada 
24.septembra saistošajos noteikumos Nr.11 
„Par pašvaldības nodevām Gulbenes novadā”

14.panta trešo daļu.
IZDARĪT Gulbenes novada 

domes 2009.gada 24.septembra 
saistošajos noteikumos Nr.11 

„Par pašvaldības nodevām Gul-
benes novadā” (Gulbenes No-
vada Ziņas, 2009.gads, 3.nr.) 
šādus grozījumus: 

3. Izteikt saistošo notei-
kumu ar 4.4.apakšpunktu šādā 
redakcijā: „No ikgadējās suņu 

un kaķu turēšanas nodevas ir 
atbrīvoti  I  grupas invalīdi un 
valsts iestādes, kurās tiek audzēti 

un uzturēti dienesta suņi.”
4. Izslēgt saistošo noteikumu 

4.5.apakšpunktu.

1. PAPILDINĀT saistošos noteikumus ar 3.3.1 apakšpunktu šādā redakcijā:
3.31 Ielu tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, kurā

neietilpst alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu tirdzniecība:
1) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz vienam gadam LVL 27.00
2) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz diviem gadiem LVL 40.50
3) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz trīs gadiem LVL 54.00
4) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz četriem gadiem LVL 67.50
5) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz pieciem gadiem LVL 81.00

2. Papildināt saistošos noteikumus ar 3.3.2 apakšpunktu šādā redakcijā:
3.32 Ielu tirdzniecība no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta, kurā

ietilpst alkoholisko dzērienu un tabakas izstrādājumu tirdzniecība:
1) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz vienam gadam LVL 67.50
2) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz diviem gadiem LVL 101.25
3) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz trīs gadiem LVL 135.00
4) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz četriem gadiem LVL 168.75
5) ja atļauja ielu tirdzniecībai izsniegta līdz pieciem gadiem LVL 202.50

Izdoti saskaņā ar likuma “Par 
pašvaldībām” 14.panta pirmās 
daļas 3.punktu un likuma 

“Par nekustamā īpašuma no-
dokli” 1.panta otrās daļas 9.1 
punktu, 9.panta otro daļu un 
Pārejas noteikumu 401.punktu.

1. Saistošie noteikumi nosa-
ka nekustamā īpašuma nodokļa 
apmēra pieauguma ierobežojumu 
zemei saglabāšanu un dzīvojamo 
ēku palīgēku neaplikšanu ar 
nekustamā īpašuma nodokli 
2013.gadā.

2. Ar nekustamā īpašuma 
nodokli neapliek  dzīvojamo 
māju palīgēkas, ja palīgēkas 
platība pārsniedz 25 m2, izņemot 
garāžas.

3. Pēc nekustamā īpašuma 
kadastrālās vērtības aktualizācijas 
nekustamā īpašuma nodokļa 
apmērs, ja nemainās nekustamā 
īpašuma lietošanas mērķis, 
atsevišķi par katru zemes vienību 
2013.gadā nedrīkst pārsniegt 
iepriekšējam taksācijas gadam 
aprēķināto nodokļa apmēru 
(neņemot vērā atvieglojumus) 
vairāk par 25 procentiem.

4. Noteikumu 3.punktā no-

Gulbenes novada domes 2012.gada 27.decembra  
domes sēdes saistošie noteikumi Nr.26 

Par nekustamā īpašuma 
nodokļa aprēķināšanu 2013.
gadā

teikto nodokļa apmēra pieaugu-
ma ierobežojumu nepiemēro, ja 
aprēķinātais nodoklis ir mazāks 
par 5 latiem.

5. Noteikumu 3.punktā 
noteiktais nodokļa apmēra 
pieauguma ierobežojums neat-
tiecas uz nodokļa aprēķinu par 
neapstrādātu lauksaimniecības 
zemi.

6. Par nodokļu maksātājam 
izveidojušos nekustamā īpašuma 
nodokļa parādu nodokļu 
administrācijai ir tiesības pieņemt 
lēmumu – izpildrīkojumu – par 
nokavēto maksājumu piedziņu 
bezstrīda kārtībā ne vēlāk kā 
septiņus gadus no nodokļa sa-
maksas termiņa iestāšanās brīža.

7. Saistošie noteikumi stājas 
spēkā nākamajā dienā pēc to 
parakstīšanas.

8. Ar šo saistošo noteikumu 
spēkā stāšanos spēku zaudē 
2012.gada 19.janvārī Gulbenes 
novada domes sēdē (Nr.1; 1.§) 
apstiprinātie saistošie noteikumi 
Nr.1 “Par nekustamā īpašuma 
nodokļa apmēru zemei un 
dzīvojamo ēku palīgēkām 2012.
gadā Gulbenes novadā”.

Izdoti pamatojoties uz liku-
ma „Par pašvaldībām” 43.panta  
pirmās daļas 13.punktu un Pub-
lisko aģentūru likuma 17.panta 2. 
un 4.daļu.

Izdarīt pašvaldības domes 
2012.gada 22.marta saistošajos 
noteikumos Nr. 12 „Par Gul-
benes novada pašvaldības 
aģentūras „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
tra” maksas pakalpojumiem”” 
(Gulbenes Novada Ziņas, 2012.
gads, 6.nr.) šādus grozījumus:

1. Izteikt saistošo notei-
kumu 2.punkta šādā redakcijā: 
„Tirdzniecība ar suvenīriem 
aģentūras teritorijā un aģentūras 
organizētajos pasākumos 20%-
100%.”

2. Izteikt saistošo noteikumu 
11.1.apakšpunkta izcenojumu 
šādā redakcijā: „Ls 12.10”.

3. Izteikt saistošo noteikumu 
11.2.apakšpunkta izcenojumu 
šādā redakcijā: „Ls 10.50”.

4. Izteikt saistošo noteikumu 
12.punkta šādā redakcijā: „Ek-
skursija pa Gulbenes pilsētu, no-
vadu (no 1-1,5 h gida pavadībā):

12.1. pieaugušajiem – vienai 
personai Ls 1.50; 

12.2. skolēniem, pensionāriem 
– vienai personai Ls 1.00”

5. Papildināt saistošos notei-
kumus ar 13.punktu, izsakot tos 
šādā redakcijā: „Dalības maksa 
Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
tra”  rīkotajās ekskursijās: 

13.1. pieaugušajiem Ls 5.00; 
13.2. skolēniem Ls 2.00”
6. Papildināt saistošos notei-

kumus ar 14.punktu, izsakot tos 
šādā redakcijā: „Maksa par pa-
kalpojumu aviobiļešu, prāmju 
biļešu un koncertbiļešu iegādē 
caur internetu Ls 1.00”

7. Papildināt saistošos notei-
kumus ar 15.punktu, izsakot tos 
šādā redakcijā: „Dalības maksa 
Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūras „Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā mantojuma 
centra”  organizētajos kursos, 
apmācībās: 

15.1. viena diena – vienai 
personai Ls 3.00; 

15.2. divas dienas – vienai 
personai Ls 5.00”.

Gulbenes novada domes 2012.gada 27.decembra 
saistošie noteikumi Nr.28

Grozījumi Gulbenes novada 
domes 2012.gada 22.marta    
saistošajos noteikumos Nr.12
„Par Gulbenes novada 
pašvaldības aģentūras 
„Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā 
mantojuma centra” maksas 
pakalpojumiem”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par 
pašvaldībām” 15.panta pirmās 
daļas 7.punktu,Sociālo pakalpo-
jumu un sociālās palīdzības li-
kuma 35.panta trešo un ceturto 
daļu.

I. Vispārīgie jautājumi
1.1. Saistošie noteikumi par 

veselības aprūpes pabalstu Gul-
benes novadā (turpmāk – notei-
kumi), nosaka Gulbenes novada 
pašvaldības pabalsta veselības 
aprūpes pakalpojuma daļēju 
segšanas (turpmāk - pabalsts) 
apmēru, saņemšanas kārtību, 
kā arī lēmumu apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtību.

1.2. Pabalstu var saņemt per-
sonas, kuru deklarētā dzīvesvieta 
ir Gulbenes novada administra-
tīvā teritorijā.

1.3. Pabalsts tiek piešķirts 
izvērtējot ģimenes ienākumus 
atbilstoši 1.pielikumā pievie-
notajai ienākumu deklarācijai 
(turpmāk - deklarācija*).

2. Personas, kuras ir tiesīgas 
saņemt pabalstu ir:

2.1. Pensionārs vai invalīds, 
kura ģimenē ienākumi uz katru 
ģimenes locekli pēdējo 3 mēnešu 
laikā mēnesī nepārsniedz 60 % 
no valstī noteiktās minimālās 
darba algas.

2.2. Ģimene, kurā audzina 3 
un vairāk nepilngadīgus bērnus, 

Gulbenes novada domes 2012.gada 27.decembra saistošie noteikumi Nr.30

Par veselības aprūpes pabalstu 
Gulbenes novadā

kurā ienākumi uz katru ģimenes 
locekli pēdējo 3 mēnešu laikā 
mēnesī nepārsniedz 60 % no 
valstī noteiktās minimālās darba 
algas. 

II. Pabalsta veidi un 
apmērs

2.1. Ārstēšanās stacionārā 
(ieskaitot operācijas) izdevumu 
segšanai - līdz 40,00 Ls gadā vie-
nai personai.

2.2. Recepšu medikamentu 
iegādei, kuri nav iekļauti valsts 
kompensējamo medikamen-
tu sarakstā, saskaņā ar ārsta 
izrakstītu recepti - līdz 15,00 Ls 
vienai personai gadā,

2.3. Ārstniecisko lēcu vai op-
tisko briļļu iegādei bērnam - līdz 
20,00 Ls vienai personai gadā, 
saskaņā ar medicīnas speciālista 
izrakstītu recepti.

2.4. Pabalstu kopējais apmērs 
nedrīkst pārsniegt līdz 50,00 Ls 
vienai personai gadā.

III.	 Pabalsta piešķiršanas, 
lēmuma apstrīdēšanas un 
pārsūdzēšanas kārtība

3.1. lai pretendētu uz šajos 
noteikumos paredzēto pabal-
stu, personai sociālajā dienestā 
jāiesniedz un jāuzrāda:

3.1.1. rakstisks iesniegums;
3.1.2. deklarācija, kā arī 

deklarācijā sniegtās ziņas 
apliecinošie dokumenti;

3.1.3. darījumu apliecinošu 
dokumentu: kases čeki ar vārdu, 
uzvārdu, personas kodu, adresi 
vai stingrās uzskaites kvītis – ko-
pijas un recepšu kopijas;

3.2. Sociālais dienests pēc 
iesnieguma saņemšanas 10 darba 
dienu laikā, ja normatīvajos aktos 
nav noteikts cits termiņš, novērtē 
personas nepieciešamību pēc pa-
balsta un pieņem lēmumu.

3.3. Sociālais dienests pēc 
lēmuma pieņemšanas rakstiski 
informē personu par pieņemto 
lēmumu.

3.4. Pabalsta atteikuma 
gadījumā sociālais dienests 
lēmumu klientam paziņo 
rakstveidā, norādot atteikuma 
iemeslu, apstrīdēšanas termiņu 
un kārtību.

3.5. Pabalstu izmaksā 10 
darba dienu laikā pēc lēmuma 
pieņemšanas.

IV. Noslēguma jautājumi
4.1. Noteikumi stājas spēkā 

2013.gada 1.janvārī.
4.2. Noteikumi publicējami 

Gulbenes novada pašvaldības 
ikmēneša informatīvajā izdevumā 
„Gulbenes Novada Ziņas”.

* Pielikums pieejams www.
gulbene.lv un pie sociālajiem 
darbiniekiem.

Sākot ar 2012. gada 1.no-
vembri PA „Gulbenes tūrisma un 
kultūrvēsturiskā mantojuma cen-
trs” ir izsludinājis fotokonkursu 
„Fotoaparāts rokā – Gulbenes 
novads uzmanības lokā”, kura 
mērķis ir iesaistīt amatierus un 
profesionālus fotogrāfus, lai 
radītu mākslinieciski kvalitatīvas 
un interesantas fotogrāfijas ar 

Gulbenes pilsētas un novada 
kultūrvēsturiskajiem un dabas 
objektiem, ainavām, pilsētvidi un 
novada pagastiem, atpūtu Gul-
benes novada tūrisma servisa un 
apskates objektos, kā arī kultūras, 
sporta un izklaides pasākumiem.

Fotokonkurss risināsies līdz 
pat 2013.gada 15.oktobrim un 
tieši tāpēc ikviens ir aicināts ņemt 

fotoaparātu rokās un iemūžināt 
Gulbenes pilsētu un novadu 
četros gadalaikos, pašreiz uz-
svaru liekot tieši uz ziemas pa-
sakas radīto skaistumu. Vairāk 
informācijas un fotokonkursa 
nolikumu meklējiet Gulbenes 
novada tūrisma lapā: www.gul-
bene.lv/tourism.

Laura Lulle

Fotokonkurss „Fotoaparāts rokā – 
Gulbenes novads uzmanības lokā”
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Pirmajās Amatu centra 
nodarbībās, kas risinājās Druvie-
nas pamatskolā 4. un 5.janvārī,  
piedalījās 37 dalībnieki. Amatu 
prasmju apguve  notika klūgu 
pīšanā, koka izstrādājumu 
izgatavošanā, keramikā, aušanā, 
pērļošanā. Druvēnieši un pa vie-
nam dalībniekam no Tirzas un 
Galgauskas pagastiem ar interesi 
iesaistījās jaunu amatu prasmju 
apguvē. Tas priecē īpaši tādēļ, 
ka cilvēki ir gatavi apgūt jaunas 
zināšanas un prasmes, ir atvērti 
sadarbībai. 

2010.gadā, kad Sorosa fon-
da – Latvija (SFL) iniciatīvas 
„Pārmaiņu iespēja skolām” 
projekta ietvaros aizsākām 
mūžizglītības pasākumu 
organizēšanu vietējiem 
iedzīvotājiem, pārliecinājāmies, 
ka tas ir aktuāli un vienlaicīgi 
veido interešu un domubie-
dru grupas. Šādu pasākumu 
organizēšana saliedē vietējo ko-
pienu, dara to stiprāku, cilvēki ir 
gatavi sniegt savu ieguldījumu 
pagasta dzīves veidošanā.

Uzsākot SFL iniciatīvas 
2.kārtas projekta „Druvienas 
pamatskola – radošas, latviskajā 
kultūrā sakņotas sabiedrības 
attīstības centrs”  realizāciju, 
plānojām vēl daudzveidīgāku 

vietējās kopienas iedzīvotāju ie-
saisti dažādu pasākumu norisēs. 
Viens no tiem – Amatu cen-
tra idejas realizēšana skolas 
telpās. Lielākoties balstoties uz 
vietējiem cilvēkresursiem, pašu 
skolotājiem un amatniekiem, kuri 
vada amatu apguves nodarbības, 
reizi mēnesī - katra mēneša 
pirmajā piektdienā un sestdienā,  
aicinām ikvienu interesentu uz 
amatu prasmju apguvi Druvie-
nas pamatskolas Amatu centrā. 
Nodarbībās aicinām piedalīties 
interesentus arī no citiem pa-
gastiem. Esam padomājuši, lai 
aktivitātēs varētu iesaistīties 

visa ģimene. Tā tas bija arī šajā 
pirmajā reizē – kamēr vecāki un 
vecvecāki apguva klūgu pīšanu, 
bērni darbojās keramikā vai 
kokapstrādē.  Svarīgi, ka katrs 
var atrast sev piemērotu nodarbi. 

Nākamās Amatu centra 
nodarbības notiks 1. un 2.februārī. 
Sīkāka informācija Druvienas 
pamatskolas mājas lapā www.
druvienasskola.lv.

Paldies druvēniešiem par 
atsaucību pirmajās Amatu centra 
nodarbībās!

 Velga Černoglazova, 
projekta direktore

Aizvadītas pirmās Amatu centra 
nodarbības

Klūgu pīšana ir interesanta nodarbe arī pieaugušajiem

Biedrība „Krustalīces man-
tojums” ir realizējusi projektu ar 
mērķi sakopt un labiekārtot Gul-
benes luterāņu baznīcas apkārtni, 
padarīt vieglāku vēstures 
pieminekļa apskati visiem inte-
resentiem.

Projekta „Gulbenes evaņ-
ģēliski luteriskās baznīcas 
apkārtnes labiekārtošana” re-
zultātā ir izveidots bruģakmens 
segums apkārt baznīcai 470 m2 
platībā un iegādāta mūsdienu 
prasībām atbilstoša un videi 

draudzīga pārvietojamā tualete. 
Paveiktais projekta ietvaros 
priecē pilsētas iedzīvotājus un 
viesus. 

Projekts realizēts ar Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku 
attīstībai (ELFLA) atbalstu. Pro-
jekta kopējās izmaksas ir LVL 
10216.26, no kurām 10% ir 
līdzfinansējums.

Projekta Nr. 10-07-LL05-
L413203-000002.

Biedrība 
“Krustalīces mantojums”

Sakārto baznīcas 
teritoriju

Druvienas pagasta attīstības 
biedrība „Pērļu zvejnieki”  ir 
realizējusi projektu “Materiāli 
tehniskā aprīkojuma pilnveide un 
telpas labiekārtošana sabiedrisko 
aktivitāšu dažādošanai Druvie-
nas pagasta iedzīvotājiem”, pro-
jekta Nr. 12-07-LL05-L413202-
000001. Papildināts biedrības  
materiāli tehniskais aprīkojums 
ar mūsdienīgu  tehnoloģiju 
aprīkojumu un ir pielāgota telpa 
apmācību, semināru un lekciju 
organizēšanai, kā arī interešu 
grupu nodarbību norisēm. 

Projektā   iegādātais  
fotoaparāts un videokamera jau 
aktīvi tiek izmantoti Druvienas 
iedzīvotāju dažādu aktivitāšu 
fiksēšanai. Labiekārtotajās  
telpās  8.janvārī notika biedrības 
realizētā projekta „Iedzīvotāju 

forums Druvienā – teritorijas 
attīstības plānošanai”  darba gru-
pas pirmā sanāksme.

Plašāks pasākums, kad 
iedzīvotājiem tiks demonstrēts  
iegādātais aprīkojums un 
iekārtotā telpa, notiks 26.janvārī, 
svinīgi atklājot sakārtoto tel-
pu. Bez tam šajā dienā notiks 
apmācības  par fotografēšanas 
pamatu prasmju apgūšanu.  Tās 
vadīs Sandra Dikmane.

Informācija par turpmākajām 
projekta aktivitātēm tiks ievieto-
ta Druvienas pamatskolas mājas 
lapā www.druvienasskola.lv, 
portāla www.draugiem.lv domu 
biedru grupā „Druviena”, kā arī 
izvietota pie informācijas sten-
diem pagastā.

Biedrības valdes priekšsēdētājs 
Jurijs Gjačs

Druvienā apgūs 
fotogrāfēšanas mākslu

26.janvārī iedzīvotāji aicināti uz telpu atklāšanas pasākumu. 
Foto: I.Zvejniece

Mēs, Tirzas pamatskolas 
skolēnu pašpārvalde, 2012.gada 
oktobrī - decembrī  īstenojām  
iniciatīvas projektu  “Esi aktīvs” 
(projektu finansēja Gulbenes 
novada dome). Renāte un Dāvis 
rakstīja projekta pieteikumu, 
Edijs iegādājās spēles veikalā 
„Santa” un gatavoja  afišas, 
Marina  veica aptauju. Jaunāko 
klašu skolēni  spēlēja galda 
spēles. Vispirms  notika spēlēs 
klašu kolektīvos  (1.-6.klasēs), 
pēc tam skolēni devās spēlēt gal-
da spēles uz Tirzas sociālās un 
veselības aprūpes namu. 12 jau-
nas spēles nopirkām par projekta 
līdzekļiem, 12 lietotas spēles tika 
uzdāvinātas projekta laikā. 

Aptaujā noskaidrojām, ka  
lielākā daļa skolēnu šo projektu 
novērtēja, tam piešķirot   10 
balles (no 10 maksimālajām). 
Populārākā galda spēle bija dam-
brete. 

Projekta grupa saka, ka bija 

Jaunieši realizē iniciatīvas 
projektu

Ciemos  Tirzas sociālās un veselības aprūpes namā

vērts īstenot šo projektu,  jo tā 
bija iespēja gan vecāko klašu 
skolēniem, gan mazākiem 
bērniem iesaistīties jaunās 
aktivitātēs.  Mēs iepriecinājām 
cilvēkus veco ļaužu namā un 
turpināsim iet  pie viņiem cie-
mos. Galda spēles arī turpmāk 

spēlēsim  skolā un internātā. 
Esam uzdāvinājuši divas spēles 
pirmsskolas grupiņas bērniem un 
vairākas spēles Tirzas sociālās 
un veselības aprūpes nama 
iemītniekiem. 

Marina Vīksniņa, 
Edijs Dāvis Rečs

Biedrība „Tirzas pagasta 
attīstības biedrība” ir saņēmusi 
biedrības „Sateka” un LAD 
Ziemeļaustrumu reģionālās 
lauksaimniecības pārvaldes atbal-
stu   projekta „Tirzas slēpošanas 
centra un muzeja izveide” (pro-
jekta Nr. 12-07-LL05-L413201-
000007) īstenošanai. Projekta 
kopējās izmaksas un publiskais 
finansējums ir Ls 14982,25.  
Projekta mērķis ir izveidot 
slēpošanas  infrastruktūru un 
slēpošanas muzeju, tādejādi vei-
cinot tūrisma attīstību, slēpošanas 
popularizēšanu novadā un 
valstī, pagasta un kaimiņu pa-

gastu iedzīvotāju brīvā laika 
pavadīšanas iespēju dažādošanu, 
kultūrvēsturiskā mantojuma 
saglabāšanu, slēpošanas kultūras 
atjaunošanu. Projekta rezultātā 
tiks iegādāts inventārs  (30 slēpju 
komplekti ar zābakiem,  15 nūjas 
nūjošanai un 25 ragaviņas ma-
ziem bērniem) aktīvās atpūtas 
pieejamībai visiem interesentiem 
un izveidota  pirmā pastāvīgā 
slēpošanas inventāra ekspozīcija, 
kurai līdzīgas nebūs ne tuvākajā 

apkārtnē, ne Latvijā. Slēpošanas 
inventāra ekspozīciju bez mak-
sas varēs apskatīt gan pagasta 
iedzīvotāji, gan viesi, gan tūristi. 
Projekta 1.kārtas atklāšanas 
pasākums plānots 2013.gada 
februārī, bet muzeja atklāšana 
2013.gada septembrī. Ikviens ir 
aicināts sekot līdz informācijai 
un aktīvi piedalīties biedrības 
organizētajās aktivitātēs.           

Sarmīte Krišāne, 
projekta vadītāja

Tirzā top slēpošanas muzejs  SIA „Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība” īsteno Ei-
ropas Reģionālās attīstības fonda 
(ERAF) līdzfinansēto projektu 
„Stacionārās veselības aprūpes 
infrastruktūras uzlabošana SIA 
„Balvu un Gulbenes slimnīcu 
apvienība”, uzlabojot veselības 
aprūpes pakalpojumu kvalitāti” 
(projekta nr.3DP/3.1.5.3.1/10/
IPIA/VEC/004). Gan Balvu, 
gan Gulbenes slimnīcā noris 
vērienīga pārbūve. Projekta gaitā 
Balvu slimnīcā plānots renovēt 
neatliekamās medicīniskās 
palīdzības nodaļas iekštelpas, 
terapijas, ķirurģijas, bērnu, 
ginekoloģijas un uzņemšanas 
nodaļas kā arī ēkas fasādi. 

Savukārt Gulbenes slimnīcā 
paredzēts veikt jumta remontu, 
renovēt aprūpes nodaļu un die-
nas stacionāru kā arī nosiltināt 
fasādi. Lai nodrošinātu pamat-
funkciju pieejamību, abu 
ārstniecības iestāžu ēkas plānots 
padarīt pieejamākas pacientiem 
ar pārvietošanās traucējumiem. 
Projekta kopējās izmaksas ir ap-
tuveni 2,4 miljoni latu, tai skaitā 
ERAF finansējums - 85%.

SIA „Balvu un Gulbenes 
slimnīcu apvienība”

Gulbenes un Balvu slimnīcā 
turpinās remonts
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Aizgājušais gads ir ne tikai 
pieskaitījis mums klāt gadu, bet 
atstājis aiz sevis bagātīgu piere-
dzi un padarītus darbus. Jaunā 
gada sākumā vēlos pastāstīt par 
pērn pašvaldībā paveiktajiem 
darbiem. Esam strādājuši tā, lai 
padarītais ir jūtams gan pilsētā, 
gan pagastos. 

Padarītais 2012.gadā
Gulbenē tika rekonstruēta 

Dzelzceļa iela un Parka  iela;  
piesaistot finansējumu, jauniešu 
centrs „Bāze” ieguva jau-
nas krāsas, logus un bagātīgu 
materiāltehnisko bāzi. Tagad tas 
ir kļuvis par multifunkcionālu 
jauniešu centru. Gada nogalē 
izremontējām Gulbenes vidus-
skolas aktu zāli un iesākām 
internāta ēkas remontu Līkajā 
ielā. Pagastos kā nozīmīgākos 
darbus minēšu Beļavas tau-
tas nama rekonstrukciju, 
Stāmerienas atjaunoto sporta 
laukumu, Stāmerienas pamat-
skolas centrālapkures ierīkošanu, 
pašvaldības ceļu remontus 
Rankā un Līgo pagastā, gājēju 
celiņa izbūvi Lizumā. 2012.gada 
nogalē ar Lauku atbalsta dienesta 
finansējumu tika realizēts pro-
jekts par dalīto atkritumu kon-
teineru uzstādīšanu visos pagas-
tos, tādējādi iedzīvotājiem radot 
iespēju šķirot atkritumus. Svarīgi 
ir atzīmēt arī Gulbenes novada 
izglītības iestāžu informatizācijas 
projektu, kura laikā teju visas 
novada skolas ieguva jaunus da-
torus un multimediju tehniku.

Iedzīvotāju labklājība – tas 
ir galvenais

Domājot par infrastruktūras 
sakārtošanu, neesam piemirsuši 
pašu galveno – mūsu novada 
cilvēkus, kuri šeit dzīvo un 
strādā. Arvien vairāk piesaistām 
Eiropas Savienības līdzekļus 
mūžizglītības programmās, lai 
organizētu dažādas apmācības 
iedzīvotājiem un paaugstinātu 
viņu kapacitāti.

Ir jāuzteic gan jauniešu un 
senioru aktivitāšu projekti, kurus 
kūrējusi pašvaldība, gan vairāki 
desmiti nelielu, bet nozīmīgu 
iniciatīvu projektu, kurus 
finansiāli ir atbalstījusi pašvaldība 
un devusi iespēju realizēt tos 
aktīviem iedzīvotājiem.

Sekmīgi darbu ir uzsākusi 
pašvaldības aģentūra „Gulbenes 
tūrisma un kultūrvēsturiskā man-
tojuma centrs”. Iedzīvotājiem 
jau ir pazīstams aģentūras 
organizētais Zaļais tirdziņš, kas 
ļauj novada mājražotājiem un 
amatniekiem realizēt savu preci. 
Atzinīgus vārdus par aģentūras 
darbu ir teikuši tūrisma jomas 
uzņēmēji, kas jūt, ka tūristu skaits 
Gulbenes novadā palielinās.

Darbs ne uz mirkli 
neapstājas

Šobrīd procesā ir Gul-
benes novada valsts ģimnāzijas 
starpbūves pabeigšanas projekts, 
strādājam pie Blaumaņa, Miera, 
Rēzeknes, Ozolu un Draudzes-
skolas ielu rekonstrukcijas pro-
jektiem. Jāpiebilst, ka Blaumaņa 
ielas rekonstrukcija tiks uzsākta 
šā gada pavasarī.

Sagatavošanā dažādās stadijās 

Gads ir bijis veiksmīgs

Tikšanās ar Daukstu pagasta iedzīvotājiem 2012.gada 7.jūnijā. 
2011.gada decembrī novada dome iesāka jaunu tradīciju – domes 
vadības un nodaļu vadītāju tikšanās ar iedzīvotājiem pagastos

Latvijas skolu jaunatnes deju festivāls „Latvju bērni danci 
veda” - „Burvju stabulīte” Gulbenē 2012.gada 2.jūnijā. Pasākumā 
piedalās vairāk 3000 bērnu

2012.gada 14.septembrī Gulbenes novada delegācija Ventspilī 
piedalās konkursa „Eiropas Gada pašvaldība 2012” noslēguma 
pasākumā, kur saņem galveno balvu – Eiropas gada pašvaldības 
2012 titulu

2012.gada 19. maijā tūrisma sezonas atklāšanas pasākuma 
ietvaros Gulbenes Spārītes parkā tika atklāts jauns tūrisma ob-
jekts – Latviju zīmju vēstījumu taka

Tikšanās ar Litenes pagasta iedzīvotājiem 2012.gada 
12.decembrī

Ar Lauku atbalsta dienesta finansējumu novada dome realizē 
projektu par dalīto atkritumu konteineru uzstādīšanu pagastos, 
lai arī lauku iedzīvotāji tos varētu šķirot

2012.gada 7.jūlijā Stāmerienas pagastā tika svinēti otrie novada svētki „Stāmerienas gredzens”
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ir ūdenssaimniecības projekti 
lielākajā daļā pagastu, sociālās 
aprūpes centra izveide Siltājos, 
Lizuma vidusskolas fasādes re-
monts un citi projekti. 

Vēlos iedzīvotājiem paskai-
drot, ka pavirši strādāt nedrīkst, 
tāpēc, lai viss būtu korekti un 
varētu piesaistīt Eiropas fondu 
finansējumu, pašvaldībā nereti 
sagatavošanās periods projektam 
ir garāks nekā sabiedrībai redza-
mais darbs. Bez minētajiem un 
neminētajiem iesāktajiem dar-
biem, protams, ir daudzi citi vēl 
veicami darbi, kuriem jāpiesaista 
finansējums.

Notikumu virpulī
Pagājušais gads mūsu nova-

dā bija notikumiem bagāts. 
Ar Eiropas gada pašvaldības 
2012 titulu var lepoties ikviens 
iedzīvotājs,  jo  to,  ka tikām 
slavēti un atzīti valsts mērogā, 
esam nopelnījuši visi kopā. 
Tāpat gandarījums ir par Darba 
ar jaunatni tradīcijām bagātākās 
pašvaldības balvas saņemšanu. 
Krāšņi un diži bija gan novada 
svētki „Stāmerienas gredzens”, 
gan skolēnu deju svētki Gulbenē 
„Latvju bērni danci veda”, kad 
uzņēmām vairākus tūkstošus 
dejotāju no visas Latvijas.

Šogad novada svētkus 
svinēsim Tirzā reizē ar vispa-
saules tirzmaliešu saietu, bet 
septembrī atzīmēsim mūsu 
mazbānītim 110.to dzimšanas 
dienu.

Sporta dzīvē iepriekšējais 
gads gulbeniešiem ļāva izdzīvot 
līdzi futbola virslīgas spēlēm, 
sēja cerības basketbola koman-
das izaugsmē, priecēja ar novad-
nieka Armanda Zvirbuļa startiem 
Londonas olimpiskajās spēlēs. 
Veiksmīgi noorganizētas dažādas 
novada spartakiādes, bet starp-
novadu turnīrus un sacensības 
esam pieraduši uzskatīt par 
pašsaprotamu lietu. 

Paldies jums, Gulbenes no-
vada iedzīvotāji!

Kā sniega bumba ripojot no 
kalna uzņem ātrumu, tāpat mūsu 
gadi – jo bagātāki ar pieredzi un 
veikumu, jo tiešām šķiet, ka nevis 
tie skrien, bet joņo. Un mēs varam 
uz notikumiem raudzīties dažādi 
– ar gandarījumu par paveikto vai 
gaužoties par to, ka jauns gads ir 
atnācis, bet viss pa vecam. Esmu 
no tiem, kas pusglāzi drīzāk redz 
pilnu, nekā drīzāk tukšu. Koko 
Šaneles teicienu vēlos pārfrāzēt – 
domājiet par mani ko vēlaties, es 
par jums domāju tikai labu. Gan 
par tiem, kas pa dzīvi iet smaidot, 
gan saprotu rūgtuma pārņemtos 
un piedodu dusmīgajiem. 

Paldies ikvienam, kurš 
lielāku vai mazāku darbu veicis 
ar prieku, padarījis ko vērtīgu 
savas ģimenes, uzņēmuma vai 
sabiedrības labā. Paldies par 
iecietību un sapratni. Labprāt 
arī šajā gadā uzklausīsim jūsu 
priekšlikumus.

Ikvienam Gulbenes novada 
iedzīvotājam vēlu augstāku 
pašapziņu un ar gaišāku skatu 
raudzīties uz dzīvi, jo Gulbenes 
novadā dzīvo un strādā daudz 
lielisku cilvēku, kuri pelnījuši 
atzinību!

Sandra Daudziņa,
Gulbenes novada domes 

priekšsēdētāja
2012.gada 7.septembris - Gulbenes novada jauniešu centra 

„Bāze” kā multifunkcionāla centra atklāšanas pasākums

2012.gada 31.janvāris - Gulbenes novada vēstures un mākslas 
muzejam atzīmē 30 gadu jubileju 2012.gada vasarā novada dome organizē konkursu „Attīstība, 

vide, sakoptība Gulbenes novadā 2012”, bet 19.oktobrī Līgo pa-
gasta kultūras namā norisinājās konkursa noslēguma pasākums

Novada svētki „Stāmerienas gredzens” – svētku gājiens, kurš 
apmeklētājos raisīja sajūsmu un apbrīnu par pagastu sarūpētajām 
transporttehnikas vienībām

Novada svētki „Stāmerienas gredzens” – svētku kora 
dalībnieki kopā ar goda diriģentu, novadnieku Gido Kokaru

2012.gadā tika rekonstruēta Parka iela Gulbenē

2012.gada 14.jūnijas - Komunistiskā genocīda upuru piemiņas 
dienas pasākumi Gulbenes novadā. Viesojas Valsts prezidents 
Andris Bērziņš. Fotoattēlā redzams kopā ar Gulbenes novada 
valsts ģimnāzijas kori „Silver”

Gulbenē ierodas seši brīvprātīgie seniori no Anglijas. Projek-
ta „Nature Nurture” ietvaros darbojās kopā ar Gulbenes novada 
senioriem. Šāds projekts tika realizēts tikai divos Latvijas nova-
dos – viens no tiem bija Gulbenes novads

2012.gada 21.septembrī Stāmerienā tika atklāts rekonstruētais 
Stāmerienas pamatskolas sporta laukums

Tikšanās ar Beļavas pagasta iedzīvotājiem 2012.gada 
12.janvārī
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Mūsdienās internetam 
ir  būtiska nozīme bērna 
dzīvē. Bērns internetā meklē 
informāciju, spēlē spēles, skatās 
video, sazinās ar vienaudžiem, 
dalās savos iespaidos, publicē 
bildes un cita veida informāciju, 
apmeklē sociālos tīklus, lai jautri 
pavadītu savu brīvo laiku. Tomēr 
ikviens bērns agrāk vai vēlāk 
saskaras ar dažādiem riskiem un 
nepatīkamām situācijām.

Pieaugušo loma ir būtiska 
bērna dzīvē arī situācijās, 
kad bērns saskaras ar jebkāda 
veida apdraudējumiem 
internetā, tāpēc pieaugušajiem 
– skolotājiem, vecākiem -  būtu 
regulāri jāinteresējas par bērna 
aktivitātēm, lai bērns gribētu 
viņiem uzticēties un stāstīt par 
savām darbībām un interesēm 
– kā par pozitīvo, tā arī par 
negatīvo pieredzi, izmantojot in-
ternetu. 

Tāpēc Gulbenes bibliotēka 
jau ceturto gadu iesaistās Net-
Safe organizētajās aktivitātēs par 
bērnu drošību internetā. 

Gulbenes bibliotēka ir 
nolēmusi šajā gadā šo tēmu 
izspēlēt tradicionālāk, tāpēc 
izsludina komiksu uzvedumu 
konkursu „Kā Pēterītim gāja, kad 
paklupa tam internetā kāja!”.

Skolu un bibliotēku pieteiku-
mus gaidām līdz 31.janvārim gan 
elektroniski, gan pa tālruni. 

Konkursā aicinām piedalīties 
Gulbenes novada pagastu un/vai 
skolu bibliotēkas un Gulbenes 
pilsētas skolas/bibliotēkas. Šajā 
gadā piesakās tikai skolas vai 

bibliotēkas viens pārstāvis/mo-
derators, kurš uz vietas, lokāli 
uzņemas aicināt skolēnus līdz 
6.klasei veidot komiksus par 
tēmu „Kā Pēterītim gāja, kad 
paklupa tam internetā kāja!”. Uz 
vietas katrā skolā/bibliotēkā tiek 
sagatavots uzvarējušā komik-
sa uzvedums teātra veidā, ar 
kuru arī tiek startēts noslēguma 
pasākumā 26.februārī Gulbenes 
bibliotēkā. 

Komikss var tikt zīmēts gan 
individuāli, gan komandās. To 
izlemj uz vietas tie, kuri komik-
sus vērtēs. Labāko komiksu 
iestudē labāko aktieru kolektīvs 
- bērni no 1.līdz 6.klasei, iesais-
tot arī pieaugušos (skolotājus, 
vecākus, skolas tehniskos dar-
biniekus). Teātra uzvedums var 
būt muzikāls, leļļu, ēnu. Komiksā 
jābūt ietvertiem riskiem, kuri 
var apdraudēt bērnus interneta 
vidē, neaizmirstot to, ka inter-
nets ir neatņemama mūsu dzīves 
sastāvdaļa.

Noslēguma pasākumā 
26.februārī Gulbenes bibliotēkā 
kompetenta žūrija nolems, kurš 
komiksa uzvedums teātra veidā ir 
visatraktīvākais, uzskatāmākais, 
oriģinālākais. Lūgums neaiz-
mirst savā uzvedumā iesaistīt 
pieaugušos! Balvas garantējam!

Sīkāka informācija, kā arī 
konkursa nolikums Gulbenes 
bibliotēkas mājas lapā: www.
gulbenesbiblioteka.lv.

Solvita Lībere,
Gulbenes bērnu bibliotēkas 

galvenā bibliotekāre

Aicina piedalīties 
konkursā par drošību 
internetā Aizvadītā gada nogalē novada 

bibliotēku krājumi papildinājās 
ar nozīmīgu skaitu augstvērtīgas 
lasāmvielas. Tas bija iespējams, 
pateicoties divos projektos 
gūtajam finansiālajam atbalstam.

2012.gada oktobrī Valsts 
Kultūrkapitāla fonds izsludināja 
projektu konkursu literatūras 
nozares mērķprogrammā 
„Grāmatu iepirkums publiskajām 
bibliotēkām” ar mērķi sekmēt 
nacionālās grāmatniecības 
attīstību, nodrošināt literāri 
augstvērtīgu oriģinālliteratūras 
darbu, nozīmīgu pasaules 
literatūras darbu tulkojumu un 
augstvērtīgas nozaru un uzziņu 
literatūras iegādi publiskajām 
bibliotēkām. Saskaņā ar noli-
kumu, projektu konkursā varēja 
piedalīties reģionu galvenās 
bibliotēkas.

Projekta izstrādāšanu veica 
Gulbenes bibliotēka, izvērtējot 
katras pagasta bibliotēkas iesnieg-
tos grāmatu sarakstus, pēc kuriem 
sastādīja iepērkamo grāmatu sa-
rakstu atbilstoši projekta noli-
kumam. Oriģināldaiļliteratūra, 
tulkotā daiļliteratūra, vērtīgi 
nozaru un uzziņu izdevumi, 
grāmatas bērniem un jauniešiem 
tika ietvertas pieprasīto grāmatu 
sarakstā. Valsts Kultūrkapitāla 
fonda  ekspertu komisija izvērtēja 

iesniegto projektu un Gulbenes 
bibliotēka saņēma finansējumu 
grāmatu iegādei Ls 4399. Gada 
beigās lielākā daļa grāmatu tika ie-
pirktas izdevniecībās un grāmatu 
tirdzniecības uzņēmumos. 
Janvāra mēnesī notiek grāmatu 
izvērtēšana, uzskaite un sadale 
novada pagastu bibliotēkām. 
Grāmatās tiek ielīmētas speciālas 
uzlīmes par iegādes finansētāju 
(VKKF). Februārī grāmatas būs 
pieejamas pagastu bibliotēkās 
un mēneša beigās arī Gulbenes 
bibliotēkā. Informācija par 
iepirktajām grāmatām un grāmatu 
saraksti būs apskatāmi Gulbenes 
bibliotēkas mājas lapā februārī 
(www.gulbenesbiblioteka.lv).

Otrs ievērojams bibliotēku 
ieguvums saistās ar sabiedrības 
integrācijas politikas īstenošanu 
Latvijā. 2012. gada valsts 
budžeta grozījumos, programmas 
“Publisko bibliotēku kapacitātes 
stiprināšana grāmatu un citu 
izdevumu iegādē nacionālās 
identitātes un sabiedrības 
saliedētības veicināšanai” tika 
piešķirts kopējais finansējums 
100 000 LVL, ko administrēja 
Kultūras ministrija (KM) un 
Latvijas Nacionālās bibliotēkas 
(LNB) Bibliotēku konsultatīvais 
centrs. LNB izsludināja konkur-
su grāmatu izdevējiem un pēc 

viņu piedāvājumiem iepirka 
programmai atbilstošu nozaru 
literatūru. Programmas ie-
tvaros izdevumu komplektus 
saņēmušas reģionu galvenās 
bibliotēkas, novadu bibliotēkas 
un publiskās bibliotēkas, kopumā 
804 bibliotēkas visā Latvijā.

Gulbenes bibliotēka saņēma 
221 izdevumus par LVL 1589. 
Ar programmas atbalstu 
lasītājiem arī visās novada pa-
gastu bibliotēkās būs pieejami 
tādi vērtīgi izdevumi kā grāmata 
un klausāmgrāmata “(Divas) 
puses. Latviešu kara stāsti. 
Otrais pasaules karš karavīru 
dienasgrāmatās”; kā arī pieejams 
būs “Latvijas vēstures atlants”; 
“Arheoloģiskais ceļvedis latviešu 
un Latvijas vēsturē”. Pārējās pro-
jekta grāmatas būs pieejamas 
Gulbenes bibliotēkas lasītāju 
apkalpošanas nodaļā un lasītavās, 
neliela daļa arī lielākajās pagas-
tu bibliotēkās. Šos izdevumus 
lasītāji bibliotēkās varēs atšķirt 
pēc speciālām uzlīmēm, grāmatas 
būs pieejamas februārī. 

Aicinām lasītājus apmeklēt 
mūsu bibliotēkas un iepazīties 
ar jaunajām, saturiski vērtīgajām 
grāmatām.

	 Dzintra Upeniece, 
Gulbenes bibliotēkas krājuma 

komplektēšanas nodaļas vadītāja

Jaunas grāmatas 
Gulbenes novada bibliotēkās

No šā gada Gulbenes 
bibliotēkā pieejama EBSCO 
-  daudznozaru e-žurnālu un 
citu e-resursu datubāze, kas 
sastāv no vairākām pilnu tek-
stu un apskatu datubāzēm. EB-
SCO ietverti žurnāli no dažādām 
izdevniecībām: Wiley-Black-
well, Springer, Taylor & Francis 
Group, BioMed Central, Brill 
Academic Publishers, Bentham 
Science Publishers.

EBSCO datubāze ir unikāls 
zināšanu un ierosmes avots. 
Datubāzē pieejami tādu pazīstamu 
žurnālu kā Time, Newsweek, 
Cosmopolitan, New Yorker, Na-
tional Geographic, Sound & ima-
ge rakstu pilni teksti.

 EBSCO datubāzes var 
izmantot, atverot EBSCO-
host Web un izvēloties vienu 
vai vairākas datubāzes, kurās 
veikt informācijas meklēšanu 
vai pārlūkošanu. Piekļuve tiek 
nodrošināta caur saiti: http://
search.ebscohost.com. Ir iespējas 
tulkot publikācijas no angļu va-

lodas uz vācu, itāļu, franču un 
citām valodām.

Datu bāze pieejama no visiem 
datoriem bibliotēkā darba dienās 
no pulksten 11:00 līdz 18:00, 
sestdienās – no 9:00 līdz 15:00. 

Taču esam padomājuši arī 
par tiem, kuri vēlētos Ebsco datu 
bāzes izmantot ārpus bibliotēkas. 
Šādā gadījumā jums jāsazinās ar 
mums -  atnākot uz bibliotēku vai 
sazinoties pa tālruni 64471335 
vai e-pastu indra@gulbenesbib-
lioteka.lv. Jebkurš bibliotēkā 
reģistrēts lasītājs var saņemt 
lietotājvārdu un paroli, lai lietotu 
datubāzes mājās, skolā vai citur. 
To izmantošana ir bez maksas.

Palīdzība datubāzu lietošanā 
pieejama bibliotēkas mājas 
lapā, kā arī iespējams saņemt 
konsultācijas klātienē bibliotēkā. 

Indra Logina, 
Gulbenes bibliotēkas 

informācijas centra vadītāja

Izmantojiet jaunas 
iespējas

Šogad saviem esošiem un 
topošiem lasītājiem piedāvāsim 
šādus periodiskos izdevumus:

Laikrakstus:
Diena,  Dienas  Bizness,  

Dzirkstele, Gulbenes Novada 
Ziņas, Ielūkojies, Izglītība un 
Kultūra, Latvijas Pensionārs, 
Latvijas Avīze, Meža Avīze, 
Neatkarīgā Rīta Avīze,  
Телеграф.

Žurnālus:
Annas Psiholoģija, Astes, 

Auto Bild Latvija, Bilance, 
Burda, Citādā Pasaule, Copes 
Lietas, Dari Pats, Dārza Pasaule, 
Deko, Dienas Ēdieni,  Floris-
tika, Forbes Latvija, Ieva, Ie-
vas Dārzs,  Ievas Māja, Ievas 
Stāsti, Ievas Veselība, Ievas Vir-
tuve, Ilustrētā Pasaules Vēsture, 
Ilustrētā Zinātne, Ir, Jaunā Gaita, 
Jurista Vārds, Kapitāls, Klubs, 
Lata Romāns, Lauku Avīzes 
Tematiskā Avīze, Leģendas, Lilit 
(latviešu un krievu val.), Māja, 
Mājas Viesis, Mans Mazais, 
Mistērija,  Mūsmājas,  National 

Geographic Latvija, Next, OK, 
Pastaiga, Patiesā Dzīve, Prak-
tiskais Latvietis, Privātā Dzīve, 
Psiholoģija Ģimenei un Skolai, 
Psiholoģija Mums, Rīgas Laiks, 
Rokdarbu Vācelīte, Santa, Sest-
diena, Sports, Sporta Avīze, Taka, 
Una, Verena, Veselība, 36,6 C, 
Мой уютный дом.

Augstākminētie izdevumi 
pieejami Gulbenes bibliotēkas 
informācijas centra 1.stāvā. 
Žurnālus, vecākus par mēnesi, 
reģistrētiem bibliotēkas 
lietotājiem izsniedzam arī uz 
mājām novadpētniecības lasītavā 
3.stāvā. Žurnālu lietošanas 
termiņš ir viena nedēļa.

Jāpiebilst, ka vairāki izdevu-
mi bibliotēkā būs lasāmi pirmo 
reizi: Annas Psiholoģija, Dienas 
Ēdieni, Forbes Latvija, Na-
tional Geographic Latvija, OK,  
Телеграф.  Pēc kāda pārtraukuma 
varēsiet atkal lasīt žurnālus 
Mistērija, Next, Pastaiga. 

Bērnu bibliotēkā ir pieeja-
mi šādi izdevumi:

Pirmsskolas un jaunākā sko-
las vecuma bērniem: Barbie, 
Dambo, Donalds Daks, Ezis, 
Hello Kitty, Ķepainītis, Prince-
ses, Spicīte, Spider-Man, Sūklis 
Bobs Kvadrātbiksis, Tom&Jerry, 
Vāģi, Vinnijs Pūks, Zīlīte.

Vidējā skolas vecuma 
bērniem un jauniešiem: Avene, 
Basteln mit Kinder, Ilustrētā Ju-
nioriem, Joy, Mazajam Floris-
tam, Pavards, Rokdarbi, Sīrups, 
Spicā, Коллекция идей.

Un vēl jaunums – ar 2013.
gada 1.janvāri Latvijas Republi-
kas oficiālais izdevums “Latvi-
jas Vēstnesis” tiek izdots tikai 
elektroniskā formātā. Laikrak-
sta  „Latvijas Vēstnesis”  saturs 
brīvi un bez maksas ikvienam ir 
pieejams tīmekļa vietnē www.
vestnesis.lv.

Laipni gaidīti mūsu 
bibliotēkā!

Indra Logina, 
Gulbenes bibliotēkas 

informācijas centra vadītāja

Preses izdevumi 
pilsētas bibliotēkā 2013.gadā

No 8. līdz 10. februārim  Rīgā, 
izstāžu centrā Ķīpsalā notiks 20. 
Starptautiskā tūrisma izstāde – 
gadatirgus „Balttour 2013”, kurā 
Gulbenes novads kopīgā stendā 
ar Alūksnes novadu un SIA 
„Gulbenes-Alūksnes bānītis” 
reklamēs Bānīša 110. dzimšanas 
dienu.

Izstādes apmeklētājus priecēs 
stenda vizuālais noformējums 
– stilizēts Bānīša vagons, kas 
piesaistīs uzmanību no ārpuses 
ar reālo izskatu un pamanāmiem 
gaismas un skaņas efektiem, 

kā arī ieinteresēs ikvienu ar 
pārsteigumiem, kas sagaidīs 
vagona iekšpusē. Par stenda di-
zainu rūpējas mākslinieks Ivars 
Vecāns. 

Ienākot improvizētajā 
vagonā, ikvienu sagaidīs dažādas 
aktivitātes un degustācijas, 
piemēram, Alūksnes monētas 
kalšana, īpaši garšīgo Gulbenes 
novada lauku labumu degustācija, 
kā arī plaša informācija par 
mazo vilcieniņu, un Alūksnes 
un Gulbenes novadu tūrisma 
piedāvājumu.

Stendā būs iespējams saņemt 
jau tūristu iecienītās Gulbenes 
novada tūrisma kartes, kā arī 5 
krāsainus un interesantus Gul-
benes novada tematisko maršrutu 
piedāvājumus. Tāpat izstādes 
apmeklētāji vienotajā Alūksnes 
un Gulbenes novadu stendā 
varēs saņemt pasākumu brošūru, 
kurā būs iekļauta informācija par 
Bānīša aktivitātēm un kursēšanas 
laikiem, kā arī abu novadu 
nozīmīgākie pasākumi.

Laura Lulle

„Balttour” izstādē reklāmēs Bānīša 
110. jubileju

13.februārī - Ēnu diena
13.februārī visā Latvijā risināsies Ēnu dienas aktivitātes. Arī Gul-

benes novada domes speciālisti šajā dienā uzņems „ēnotājus”. 
Ēnu dienas akcijas mērķis ir iepazīstināt skolēnus ar dažādu pro-

fesiju un nozaru prasībām, lai palīdzētu jauniešiem izvēlēties profesi-
ju un atbilstoši sagatavotos darba tirgum.
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Dienas aizrit tik ātri, īpaši 
jau tad, ja darba pilnas rokas. 
Jaunā gada sākums ir laiks, kad 
atskatīties uz paveikto. Decem-
bris skolēniem un pedagogiem ir 
pusgada „ražas ievākšanas” laiks, 
kad padarītais iegulst liecībās un 
svētku pasākumos.

Decembri uzsākām ar 
Vecāku dienas aktivitātēm, kad 
skolā uz trijām mācību stundām 
sagaidījām  pašus atsaucīgākos 
un ieinteresētākos vecākus. 
Latviešu valodas stundā vecāki 
strādāja ar internetā pieejama-
jiem resursiem valodas apguvē 
(sk. V. Medniece), angļu valodā 
guva priekšstatu par mūsdienu 
svešvalodas apguves metodēm 
(sk. D. Briede), bet fizikā darbojās 
ar jaunākajām mērierīcēm (sk. 
T. Pētersone).  Pēdējo gadu 
laikā iespēja vecākiem gūt 
priešstatu par skolas ikdienas 
darbu, piedaloties stundās skol-
nieka lomā, bijusi gandrīz visos 
mācību priekšmetos. Paldies 
visiem vecākiem, kuri šo iespēju 
izmantojuši.

Vecajā gadā aktīvi esam 
izmantojuši jauniešu program-
mas „Panākumu Universitāte” 
piedāvājumu karjeras izglītībā. 
Krietns pulciņš mūsu skolas 
vidusskolēnu (kopā ar citu novada 
skolu pārstāvjiem) ekonomikas 
skolotāju metodiskās apvienības 
vadītājas R. Ragas vadībā Rīgā 
apmeklējuši nu jau trīs lekci-
jas, kurās ar jauniešiem darbo-
jas veiksmīgi uzņēmēji. Lek-
ciju tēma- kā gūt panākumus? 
Pēc katras nodarbības jaunieši 
kārto ieskaiti, lai nostiprinātu 
iegūtās zināšanas. Pasākumu 
cikla noslēgumā tiks izsniegti 
sertifikāti. 

Galvenie decembra noti-
kumi, protams, ir Ziemassvētku 
pasākumi. Gaidot svētkus, 
piedalījāmies labdarības akcijā 
„Dalies priekā!”. Paldies 
visiem vecākiem, bērniem un 
skolotājiem, kuri atsaucās un 
dalījās! 1.-6. klases svētku uz-
vedumam- muzikālajai izrādei 
„Brīnumsvecīte” rosīgi gatavojās 
skolas interešu izglītības 

kolektīvi. Ziemīgi skaistu un 
skanīgu uzvedumu uzbūra sko-
las dziedošie kolektīvi- abi kori 
un vokālie ansambļi (sk. L. 
Plešanova-Jarusova), mūsdienu 
deju kolektīvs (sk. S. Jansone) 
un teātra pulciņš (sk. I. Podziņa). 
Pasākumu ieskandināja tau-
tas mūzikas ansamblis (sk. I. 
Ieviņa). Arī klašu eglītēs vairāki 
audzinātāji bija parūpējušies 
par jaukiem priekšnesumiem 
vecākiem, kuri kuplā skaitā bija 
ieradušies uz svētkiem.  7.-12. 
klases pasākumam „Meklējam 
Ziemassvētkus” priekšnesumus 
gatavoja katrs klases kolektīvs.  
Koncerta laikā meklējām svētku 
sajūtas un prieku dažādās valstīs. 
Šī ceļojuma kapteinis bija Egīls 
(skolēnu līdzpārvaldes pārstāvis 
no 12.a kl.). Paldies pulciņu 
vadītājiem, klašu audzinātājiem 
un bērniem par darbu, gatavo-
jot priekšnesumus. Abos kon-
certos suminājām skolēnus par 
godprātīgu attieksmi mācību 
darbā (teju ceturtā daļa no 
visiem). Pēdējā I semestra sko-
las diena sākās ar visa  kolektīva 
pulcēšanos pie svētku egles. 
Skolas direktore E. Kanaviņa 
uzsvēra, ka mums ir ar ko le-
poties- ar IZM atzinības rakstu 
apbalvotā mūzikas skolotāja 
L.Plešanova-Jarusova, titula 
„Gada sporta skolotājs” ieguvējs 
V. Mezītis, novada sporta 
laureāti N.Rikveilis, V. Svetlovs, 
R. Bašķers, J.Vasiļjevs (viņš arī 

vicemisters Gulbene), kā arī 
katrs, kurš ir uzņēmīgs, atbildīgs 
un nebaidās droši rakstīt savas 
dzīves veiksmes stāstu.  Īpašie 
„paldies” tika teikti klasēm par 
komandas garu, kas iedvesmo-
jis uz vislabākajiem mācību 
sasniegumiem -5.kl. (audzin. 
A.Grīnberga), 7.a kl. (audzin. 
Ž. Tereščenko), 11.c kl. (audzin. 
J.Polis). Uzslavas saņēma arī 
kolektīvi ar vismazāko nokavēto 
mācību stundu skaitu. Saucām 
vārdā un godinājām tos sava 
kolektīva locekļus, kuri pelnījuši 
brīvprātīgā darba veicēja godu 
(ansambļa meitenes E. Briede, 
A. Ivanova, L.Kazačenoka, 
puiši- saimniecisko darbu palīgi 
M.Līdaka, A.Krūmiņš, A.Kadils, 
DJ E.Ūdris, V.Svetlovs, 
I.Kazjukevičs).  Tiesa, šajā 
pasākumā tika pasniegta arī 
žagaru bunte, un ir mums arī ne-
darbi, par kuriem nokaunēties, 
taču tas lai paliek mūsu pašu 
sienās. Svētku brīvdienās 
devāmies pacilātā un gaišā 
noskaņojumā.

Jaunais gads iesācies ar jau-
niem darbiem un apņemšanos - 
ieceru un ideju mums daudz. Lai 
nākamais darba cēliens sniedz 
gandarījumu par pašu paveikto, 
lai dodam un pretī saņemam 
atbalstu ikdienas gaitās un lai 
darbīgs azarts mūs nepamet līdz 
pat saulainajai vasarai!

Iluta Podziņa, 
direktores vietniece

Kā mēs pavadījām veco gadu 
Gulbenes 2. vidusskolā

Eksperimentē paši atsaucīgākie un ieinteresētākie vecāki

Ir pagājis gads,  kopš 
izsapņota un realizēta skolēnu 
individuālā mobilitāte divām 
skolniecēm no Latvijas mācīties 
trīs mēnešus vidusskolā Turcijā. 
Jau piecus gadus Gulbenes 2.vi-
dusskola sadarbojas ar Corum 
Anadolu Lisesi  - vidusskolu 
pilsētā Corum. Mūsu skolēni 
un skolotāji skolu daudzpusējās 
partnerības ietvaros jau pabijuši 
Corum, ieinteresējoties par 
tradīcijām un kultūru. Skolēnu 
mudināti, skolotāji sadarbojās, 
lai piedalītos 2011.gada 
decembrī individuālo mobilitāšu 
konkursā.  Pieteikumu gatavoja 
Latvijas skola, bet Turcijas skola 
meklēja viesģimenes. Konkursa 
noslēgumā sapratām, ka tikai 
divas mūsu meitenes dodas uz 
Turciju, un šai valstij šī ir pirmā 
pieredze skolēnus uzņemšanā 
šajā programmā. Gulbenes 2.vi-
dusskola un Corum Anadolu Li-
sesi kolēģi savā starpā uzticējās, 
jo sadarbība ir pastāvīga, vei-
dojot daudzpusējās partnerības 
ar citām valstīm.  Pirms došanās 
uz Turciju skolnieces piedalījās 
ievadseminārā Rīgā, kur Latvi-
jas nacionālā aģentūra sniedza 
informāciju, kā iejusties svešā 
valstī, kā strādāt ar sevi, dāvināja 
Turcijas grāmatas, somas un 
krekliņus atpazīstamībai. Tā 
kā sadarbība iedibināta starp 
bioloģijas, ģeogrāfijas un angļu 
valodas skolotājiem Latvijā, 
Turcijā, Itālijā, Spānijā, šobrīd 
top jauns pieteikums.

11.klases skolniece Diāna 
Ņekrasova un 12.klases skol-
niece Gunda Marta Puķīte 
14.septembrī devās uz Turciju. 
Jau lidostā Merzifon skolnieces 
sagaidīja viesmīlīgie skolotāji un 
viesģimenes. Pirmā skolas diena 
Turcijā bija 17.septembris – ap 
1000 skolēniem vienādās formās 
tērpti skolēni skolas pagalmā 
dziedāja valsts himnu, devās uz 
pirmajām stundām, katrs skolēns 
saņēma valsts sagādātu mācību 
grāmatu komplektu. Interesanti, 
ka skolēni vienā klasē pavada 
visu dienu, gaitenī uzraksti ar 
klašu nosaukumiem un katram 
skolēnam sava vieta kā pie mums 
sākumskolā. Starpbrīžos zvana 
vietā skan melodija, kuru ik pa 
laikam izvēlas skolēni.  Valsts 
himnu skolēni dzied pirmdien 
un piektdien, dodoties mājup. 
Skolēni mācās no plkst.8:00 līdz 
plkst. 16:00, pēc tam apmeklē 
kursus vakarā, kur vēl turpina 
mācīties. Kāpēc skolēni mācās? 
Viņi zina, ka jāiegūst laba pro-
fesija.  Gunda secina, ka ne 
visi skolēni var labi runāt angļu 
valodā. Meitenes pilnveidoja 
savas sarunvalodas prasmes 
angļu valodā, taču noteiktu laiku 
nedēļā veltīja turku valodas 
apguvei. Programmas ietvaros 
skola saņēma EK finansējumu 

turku valodas mācīšanai, skol-
nieces – dienas naudu, transporta 
izdevumus uz un no Turcijas. 
Corum skolotājs mentors Gu-
vens Sentarli novērtē meitenes 
– pamatprasmes skolnieces  ir  
apguvušas. Ja viņas  ilgāk būtu 
Turcijā, atliktu zināšanas attīstīt. 
Jau tagad meitenes savā starpā 
var sarunāties ar īsām frāzēm. 
Turku meitenes priecājas par 
Latvijas meiteņu aktivitāti un 
centību mācīties turku valodu. 
Jau pirmajās dienā uz skolu 
tika sūtītas vēstules, kurās 
sasveicinājās un atsveicinājās 
turku valodā.

Ko meitenes stāsta vienau-
džiem Gulbenē? Nebeidzamas 
foto prezentācijas ieved mūsu  
skolēnus  Turcijas vēsturē, kultū-
rā, tradīcijās. Skolā skolēni 
Turcijā ir ļoti disciplinēti - stun-
das sākumā, ienākot skolotājam, 
klasē valda pilnīgs klusums, 
sarunas pieklājīgas. Ģimenē 
bērni vecākiem uztic visus dienas 
stāstus, respektē savus vecākus, 
katru pastaigu saskaņo, nemēdz 
vieni paši klīst pa pilsētu.

Diāna atzīst, ka nozīmīgs ir 
bijis ievadseminārs Ankarā, kur 
tikās tikai 6 skolnieces, kas mācās 
Turcijā. Turcijas Nacionālā 
aģentūra iepazīstināja meitenes ar 
valsti, vēsturi, kultūru, tradīcijām, 
reliģiju, kārtību, kāda valda 
valstī. Mākslas un vēstures mu-
zeju apmeklēšana radīja izpratni 
par vēsturiski svarīgu personu 
Ataturku, kura portrets sasto-
pams gandrīz visur - turki viņu 
ciena. Ceļošana uz galvaspilsētu 
un tuvējām pilsētām iepazīstināja 
meitenes ar šai valstij raksturīgo 
dabu un klimatu. Mācību ietva-
ros skolnieces ne tikai mācījās 
kopā ar skolēniem, bet brīvdienās 
kopā ar skolotājiem vai ģimenēm 
devās ekskursijas uz putnu 
vērošanu, rīsu audzēšanas 
vietām, muzejiem, pieņemšanu 
pašvaldībā. Atšķirībā no mūsu 
skolas, skolēniem Turcijā nav 
ārpusstundu nodarbību skolā. 
Nodarbības pilsētā saistītas ar 
konkrētu mācību priekšmetu 
mācīšanos. Ja skolēniem tiek 
organizētas dzimšanas dienas, 
tad uzaicina arī vienaudžus, visi 
ir draudzīgi. Turku skolēniem pat 
par maziem konfliktiem ir jādodas 
uz  vietējo  policiju.  Gunda un  
Diāna   par   piedzīvoto   var 
stāstīt stundām. Viņas iedrošina 
skolēnus uzdrīkstēties piedalīties,  
jo pieredze, kas gūta un redzētais 
vēl joprojām prātā. Skolnieces 
citiem skolēniem demonstrē sa-
vus ieguvumus, gatavo atskaites 
dokumentus. Ar nepacietību gai-
dām videokonferenci starp abām 
skolām, kad atkal tiksimies aprīlī. 
Meitenes vēlas, lai arī Gulbenē 
uz ielas cilvēki vairāk smaidītu. 

Dita Grigore, 
projektu vadītāja skolā

Trīs mēneši Turcijā 

Diāna un Gunda Marta kopā ar  turku skolniecēm

Gulbenes novada interešu izglītības pulciņu 
pasākumi 2013. gada janvāris - maijs

Laiks un vieta Pasākumi
24.01. plkst.15:00
Jaungulbenes kultūras namā

Skolu tautas deju kolektīvu koncerts („Sadancis”)

22.02. plkst.15:00
Rankas kultūras namā

Skolu tautas deju kolektīvu koncerts („Sadancis”)

01.03. plkst.11:00
Stāķu pamatskolā

Vokālās mūzikas konkurss „Balsis”

06.03. plkst. 13:00
Gulbenes kultūras centrā

Novada skolēnu skatuves runas un literāro uzvedumu
konkurss „Ievelc dziļi elpā savu Latviju”

13.03. plkst.15:00
Beļavas kultūras namā

Skolu tautas deju kolektīvu koncerts („Sadancis”)

15.03. Gulbenes kultūras centrā Skolēnu skatuves runas un literāro uzvedumu konkurss
„Ievelc dziļi elpā savu Latviju” II kārta.

16.03. Gulbenes kultūras centrā Mūsdienu deju kolektīvu radošais koncerts - svētki
21.03.Gulbenes kultūras centrā Skolu teātru svētki
25.03. – 16.04. Gulbenes novada
domē

Vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas
izstāde - konkurss ”Kur saulīte rotājas”

03.04. plkst.12:30 Gulbenes
novada valsts ģimnāzijā

5.- 9.klašu koru konkurss „Dziesmai būt”

11.04. Gulbenes kultūras centrā Skolu tautas deju kolektīvu skate
25.04. Lizuma vidusskolā 1.- 4. klašu bērnu mūzikas un mākslas svētki (piedalās 5.-

9.klašu kori, zēnu koris  un konkursa „Balsis’” laureāti)
Aprīlī  Tirzas pamatskolā Vides izglītības pasākums 4.- 8.klašu  skolēniem
06.05.- 13.05. novada izglītības
iestādēs

Konkurss - skate „Kas interesants skolas muzejā?”

07.05. Gulbenē, Dīķa ielā1 Sarkanā Krusta sacensības pirmās palīdzības sniegšanā
25.05. Krāslavā Tautas deju festivāls „Latvju bērni danci veda” (piedalās

novada apvienotie skolu deju kolektīvi ar savu programmu)
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Druvienas pagasta iedzī-
votājus, Druvienas atbalstītājus, 
kādreizējos druvēniešus - visus,  
kuru sirds pieder Druvienai,  ai-
cinām 2.martā uz pirmo Druvie-
nas pagasta iedzīvotāju forumu.

Aicinām ikvienu ar savu 
klātbūtni, labām domām un 
idejām atbalstīt pagasta nākotnes 
veidošanu. Katrs būsiet ļoti 
gaidīts! Būsim piederīgi savam 
pagastam un savai dzimtajai 
mājvietai.  Lai sekmīgi izdotos 
īstenot ieceri – izveidot pagasta 
attīstības vīziju, nepieciešama 
ikviena druvēnieša līdzdalība.

Iedzīvotāju forums ir  
iedzīvotāju kopā sanākšana, lai 
visi – uzņēmēji, pašvaldības 
pārstāvji, skolotāji, pensionāri, 
jaunieši  -  kopā pārrunātu vietējās 
problēmas un vienotos par 
iespējamiem  to risinājumiem. 

Druvienas pagasts ir viens 
no mazākajiem pagastiem Gul-
benes novadā gan teritorijas, gan 
iedzīvotāju skaita ziņā, taču tas 
allaž izcēlies ar aktīviem un dar-
boties gribošiem cilvēkiem, savas 
dzimtās vietas patriotiem. Šobrīd 
ir īpaši svarīgi izprast savas vie-
tas un iedzīvotāju resursu stiprās 
puses, lai kopīgi izstrādātu vīziju 
un ieceres pagasta attīstības 
iespējām.

Druvienas pagasta attīstības 
biedrība „Pērļu zvejnieki” 
aktīvi strādā pie dažādu ideju 
īstenošanas. Lai izstrādātu Dru-
vienas pagasta attīstības vīziju, 

vienlaikus veicinot iedzīvotāju 
līdzdalību un iniciatīvu pagasta 
sociālajos un sabiedriskajos 
procesos, savas dzīves kvalitātes 
uzlabošanā, biedrība guvusi 
atbalstu  Gulbenes novada 
sabiedrības iniciatīvas atbal-
sta projektu konkursā projekta 
„Iedzīvotāju forums Druvienā -  
teritorijas attīstības plānošanai” 
īstenošanai. 

8.janvārī notika pirmā pro-
jekta darba grupas sanāksme, 
kad  Valdis Kudiņš – pārstāvis 
no projekta sadarbības 
partnerorganizācijas  biedrības 
„Latvijas lauku forums”, 
pastāstīja par iedzīvotāju fo-
rumu vēsturi un  to, kā parasti 
šādi pasākumi tiek organizēti. 
Darba grupā kopīgi tika veidots 
Druvienas iedzīvotāju foruma 
scenārijs un sadalīti uzdevu-

mi, kas paveicami līdz 2.mar-
tam. Darba daudz – jāizveido 
pasākuma logo, jāapzina vietējie 
resursi, jāatrod veidi, kā katru 
Druvienai piederīgo iedzīvotāju 
uzrunāt. Veidotas pasākuma 
afišas, izsūtīsim ielūgumus un 
izplatīsim informāciju sociālajos 
tīklos. Jāpiemin, ka darba grupā 
iesaistījušies vairāki Druvienas 
jaunieši, kas aktīvi darbojas 
portālā www.draugiem.lv, kur iz-
veidota domu biedru grupa „Dru-
viena”. Nākamā darba grupas 
sanāksme  notiks 25 janvārī.

  Inese Zvejniece,
projekta vadītāja

biedrība „Pērļu zvejnieki” 
Projekts tiek realizēts „Ei-

ropas gada pašvaldības 2012” 
saņemtās balvas ietvaros 
ar Teipejas misijas Latvijā 
finansiālu atbalstu.

2.martā Druvienā - pirmais 
iedzīvotāju forums

Pirmajā darba grupas sanāksmē piedalījās lektors Valdis 
Kudiņš

 Jau vecajā gadā Gulbenes no-
vada invalīdu biedrībā noslēdzās 
projekts „Tehnisko palīglīdzekļu 
nodrošināšana Gulbenes no-
vada iedzīvotājiem  ar kustību 
traucējumiem” (projekta Nr.12-
07-LL05-L413101-000002), 
tāpēc  aicinām  it visus, kam 
nepieciešams izmantot mobilo 
pacēlāju, lai vieglāk izkļūtu ārā 
no mājām, lūdzam zvanīt uz 
invalīdu biedrību pa t. 64472221. 
Lūgums sazināties savlaicīgi, lai 
varam nodrošināt transportu.

Turpinās projekta „Dators 
- iespēja pilnvērtīgākai dzīvei” 
(projekta Nr.12-07-LL05-
L413202-000009) realizācija. 
Aicinām visus, kuri vēlas apgūt 
datorzināšanas sev atbilstošā 
līmenī, pieteikties invalīdu 
biedrībā, zvanot pa t. 64472221 
vai  29636040 Mārim Blūmam. 
Iespēja tiek dota ikvienam in-
teresentam, tā kā lūdzu izman-
tojiet iespēju. Kursi notiek no 
plkst.13:00 līdz 16:00, bet ja 
kādam ir vēlēšanās mācīties 
citā laikā, tad jāsazinās ar Māri, 
jo viņš ir ļoti pretimnākošs un 
ieinteresēts skolotājs, lai katrs 
kaut ko iemācītos.

Ir sākusies  Gulbenes no-
vada domes apstiprinātā pro-
jekta ”Vairāk gaismas, mīlestības 
un prieka” realizācija. Ir tapuši 
pirmie darbiņi un izdevies ir tīri 
labi, jo arī mēs visi esam kaut 
kā jauna ieguvēji. Aicinām uz 
nodarbībām tos interesentus, 
kas vēlas iemācīties gatavot 
smaržīgas ziepes un liet sveces. 
Nodarbības notiek katru pirm-
dienu no plkst. 9:00 līdz 13:00, 
ceturtdienās un piektdienās no 
plkst. 9:00 līdz plkst.16:00. 
Ja neapmierina darba laiks un 
būs cilvēku grupa, kas vēlēsies 
iemācīties šos darbus veikt citā 

laikā, mēs varam pielāgoties 
vēlmēm, bet par to iepriekš 
piezvanot mūsu  brīnišķīgajai 
skolotājai Inārai Aizupietei pa 
t. 27820686 vai interesēties 
invalīdu biedrībā pa t. 64472221. 
Ja ir darbaprieks, dzīvesprieks un 
kāds vaļas prieks, tad dzīvē ne-
kas nav neiespējams.

Gribam pateikt lielu paldies 
visiem mūsu atbalstītājiem, kuri 
nekad neatsaka palīdzību. Šoreiz 
varbūt nevienu neminēšu vārdā, 
jo saraksts būtu pārāk garš. 
Paldies  sakām Stāķu un Dauk-
stu pamatskolas direktorēm un 
skolotājai Stupānei par atbalstu 
un jaukajiem priekšnesumiem, 
ko bija sagatavojuši bērni. Pal-
dies mazulīšiem no bērnudārza, 
kuri izmantojot mūsu dāvinātās 
rotaļlietas, parādīja jauku izrādi 
mums invalīdu dienā. Paldies 
vadītājai un visiem pedagogiem, 
kuri strādā ar šiem mazuļiem. 
Tas bija tik ļoti aizkustinoši, ka 
vienam otram pār vaigu noritēja 
pa kādai asarai.

Mūsu biedrībā notiek dažādi 
pulciņi - dekuāža, šūšana, vēl 
gatavojam dažādas skaistas 
kastītes, apsveikumus, galda 
kartes. Aicinām pie mums visus, 
kuri vēlas aizpildīt ziemas brīvo 
laiku  ar kādu vaļasprieku un 
varbūt iemācīt kaut ko jaunu. 

Daba mūs lutinājusi ar biezu 
kārtu balta sniega. Atstāsim aiz 
sevis visbaltākās pēdas ar gaišām 
domām un labiem   vēlējumiem  
viens otram. Vislabākā apņem-
šanās ir mazāk plānot - vairāk 
ļauties. Vajag tikai nelielu 
apņemšanos, kam nevajag 
neko citu, kā tikai saņemšanos. 
Lai visiem laba veselība un 
vislabākie nodomi, kāda mērķa 
sasniegšanai.

Biruta Kozlovska

Aktivitātes novada 
invalīdu biedrībā

Gulbenes novada pašvaldības 
aģentūra „Gulbenes tūrisma 
un kultūrvēsturiskā manto-
juma centrs” 8.janvārī rīkoja 
tūrisma semināru „Sadarbība un 
aktualitātes tūrisma jomā 2013.
gadā”. Mums bija patiess prieks 
par kuplo apmeklētāju skaitu - 
vairāk nekā 70 šīs jomas intere-
sentu bija ieradušies uz tikšanos.  
Ir prieks par jūsu atbalstu 
aģentūrai, par jūsu vēlmi sadar-
boties, jo tikai kopīgiem spēkiem 
mēs varam arvien vairāk tūristu 
un interesentu piesaistīt no-
vadam. Tikai kopīgā darbā mēs 
varam arvien plašāk reklamēt 
Gulbenes novadu, izdot arvien 
dažādākus aktuālus reklāmas 
materiālus, paši piedalīties 
dažādās aktivitātēs, tā paplašinot 
novada apmeklētāju loku, kā arī 
ienākošos finansu līdzekļus, kas 
paliek mūsu novadā. Aģentūras 
galvenie mērķi ir rast iespējas 
pašiem nopelnīt papildus 
līdzekļus un galvenais dot iespēju 
nopelnīt mūsu novada tūrisma 
uzņēmējiem, naktsmītnēm, 
ēdināšanas uzņēmumiem, lauku 
saimniecībām, kuras specializējas 
tūrisma jomā, mājražotājiem, 
pārtikas amatniekiem. 

Kā viens no šādiem darbības 
veidiem šogad būs jau izveidotais 
„Zaļais tirdziņš”, kurš darbosies 
katra mēneša trešajā sestdienā 
(16.februārī un 16.martā 
tirdzniecības centrā „Beta”), bet 
sākot no aprīļa - Jaunatnes parkā. 
Aicinām piedalīties visus, kam 
ir ko tirgot, iepriekš piesakoties 
pa tālr. 64497729 vai 29131404, 
rakstot: turists@gulbene.lv.

Kā inovatīvs reklāmas 
produkts novadā šogad būs 
bērnu krāsojamās grāmatiņas 

„Gulbīša ceļojums” izdošana. 
Mūsu novada simbols Gulbītis 
apceļos vairāk nekā 20 tūrisma 
objektus (saimniecības). Katrā 
grāmatas lapā būs klāt šo ob-
jektu koordinātes, kurus ģimenes 
kopā ar bērniem, kā arī ikviens 
interesents varēs apceļot. Te 
gan jāpiebilst, ka mēs rīkosim 
ģimeņu zīmējumu konkursu - 
aģentūrā būs jāiesniedz Gulbīša 
zīmējums ar izdomātu vārdu 
mūsu grāmatiņas varonim. Katru 
ģimeni gaidīs pārsteiguma balvas 
un grāmatiņā iekļauto tūrisma 
objektu bezmaksas dāvaniņas. 

Šogad no jauna organizēsim 
divus starptautiskus pasākumus, 
lai pēc iespējas vairāk cilvēkus 
piesaistītu novadam no Latvi-
jas un citām valstīm. 29.jūnijā 
pie mums notiks starptautiskās 
riteņbraukšanas sacensības 
„Keggi Velo – Gulbene - 2013” 
(dalībnieki no Latvijas, Lietu-
vas, Igaunijas un Krievijas). Šī 
pasākuma ietvaros visu dienu no-
tiks dažādas aktivitātes, konkursi, 
sacensības visiem interesentiem 
(sākot no 3 gadu vecuma). Otrs 
pasākums - no 12. līdz 14.jūlijam 
novadā „salidos” WV Beetle 
vabolītes no dažādām valstīm 
- Latvijas, Igaunijas, Lietuvas, 
Krievijas,  plānojas arī no Somi-
jas un Vācijas. Būs dažnedažādi 
interesanti konkursi un aktivitātes 
ikvienam interesentam. Ceram, 
ka tūrisma uzņēmējiem būs laba 
iespēja gūt ienākumus, sniedzot  
savus  pakalpojumus novada 
apmeklētājiem. 

Kā novadu reklamējošs 
būs tūrisma sezonas atklāšanas 
pasākums „Atklāj Gulbeni no 
jauna!”, kas notiks 18.maijā. Jau-
natnes parkā darbosies „Zaļais 

tirdziņš”, pilsētā kursēs Zaļais 
vilcieniņš un ikkatrs varēs iepazīt 
visu mūsu novada tūrisma jomas 
cilvēku piedāvājumu  vienu-
viet. Aicināsim visus Latvijas 
žurnālistus, televīzijas, radio, 
portālu redaktorus, kuri raksta 
par tūrismu, uz šo pasākumu, tā 
reklamējot novada piedāvājumu 
plašāk.

Protams, ka šogad galvenais 
reklāmas objekts ir mūsu Bānītis, 
jo 7.septembrī svinēsim Bānītim 
110. Balttour izstādē Rīgā mēs 
kopā ar Alūksnes novadu būsim 
vienā stendā, kas būs Bānīša va-
gona veidolā.

Aicinām novada amat-
nieces, floristes, rokdarbnieces 
piedalīties lielajās izstādēs: 
„Dārzs un Flora 2013” no 12. 
līdz 14.aprīlim, bet adītājas un 
tamborētājas - „Mode un tekstils 
2013” no 19. Līdz 21.aprīlim 
Rīgā, Ķīpsalā. Trešā lielā izstāde 
notiek Rāmavā oktobrī -amat-
niekiem, mājražotājiem, pārtikas 
amatniekiem. Ar aģentūras 
starpniecību dalības maksa šajās 
izstādēs ir ļoti simboliska tikai Ls 
3.00. Ir tikai jāsaņemas un jāgrib 
- visiem kopā mums noteikti iz-
dosies parādīt,  cik Gulbenes 
novadā ir daudz interesanta, ka 
noteikti ir vērts apmeklēt mūsu 
novadu un iegādāties mūsu 
cilvēku saražoto. Mums pašiem 
ir jāsaprot, ka ir jāsadarbojas vie-
nam ar otru, ka ir jāreklamē gan 
novada tūrisma bagātības, gan 
arī tas, ko var apskatīt pie citiem. 
Protams, turpināsim ceļojumu 
ciklu pa novadu. Maijā iepazīsim 
Tirzas, Galgauskas un Druvienas 
pagastu tūrisma objektus. Šogad 
plānojam 3 ekskursijas pa no-
vadu. Esam plānojuši par tūrisma 

Paldies par sadarbību  un atbalstu 2012.gadā

zīmju izvietošanu gan pilsētā, 
gan pagastos. Šogad reklamēsim 
novadu četrās starptautiskās 
tūrisma izstādēs: Balttour 
– 2013 (Rīgā, Ķīpsalā), Tourest 
- 2013 (Tallinā), Adventur - 2013 
(Viļņā) un Tourism-2013 (Tartu). 
Rīkosim kursus „Lietišķā etiķete” 
(11.-12.marts), kolāžu veidošana 
un citus, lai mūsu cilvēki varētu 
iegūt arvien jaunas darbam un 
sadarbībai noderīgas zināšanas. 

Pateicoties Attīstības un īpa-
šumu nodaļas vadītājas Gunas   
Švikas    atbalstam,    no    6. 
līdz  8.februārim  mūsu   novadu 
apmeklēs sadarbības pašvaldību 
tūrisma jomas pārstāvji no Lietu-
vas un Polijas. Tāpat plānojam 
mūsu tūrisma uzņēmēju at-
bildes vizītes vasarā. Tā būs 
laba pieredzes apgūšanas un 
sadarbības veidošanas iespēja 
tieši tūrisma jomā.

Veidosim jaunu Gulbenes 
novada īpašo ēdienu ēdienkarti, 
jo tika saņemtas ļoti pozitīvas 
atsauksmes no ceļotājiem  par 
iepriekšējo gadu. Aicinām saim-
nieces nākt mums palīgā ar 
savām idejām - kādus ēdienus 
mēs šogad varētu piedāvāt no-
vada apmeklētājiem. Lūdzu, 
pastāstiet, par kādām jums 
zināmām senām receptēm, lai 
ēdināšanas uzņēmumi varētu 

apgūt šo ēdienu pagatavošanu 
līdz maija mēnesim! Šogad būs 
iespēja ikvienam interesen-
tam no jebkuras vietas Latvijā 
internetā iegādāties komplekso 
tūrisma piedāvājumu novada 
apceļošanai. 

Šogad novada pasākumu 
reklamēšanai uz Balttour 
izstādi taps jauns informatīvais 
materiāls par lielākajiem novada 
pasākumiem. Šo materiālu ikviens 
varēs saņemt, sākot ar 11.februāri 
aģentūrā bez maksas (Ābeļu iela 
2, 1.stāvā). Atgādināšu, ka šeit 
darbojas „Biļešu paradīzes kase”, 
kurā varat iegādāties biļetes uz 
dažādiem koncertiem, teātru 
izrādēm Latvijā.

Paldies visiem par sadarbību 
un atbalstu 2012.gadā un lai 
veiksme jauniem, kopīgiem 
darbiem, sasniegumiem 2013.
gadā! Būsiet gaidīti aģentūrā ar 
ierosinājumiem, priekšlikumiem, 
konstruktīvu kritiku, jums 
interesējošiem jautājumiem 
katru darba dienu no plkst.8.00-
17.00  (strādājam bez  pusdie-
nu pārtraukuma) Ābeļu ielā  
2,   1.stāvā,   tālrunis   saziņai 
64497729, 29131404.

Iveta Kovtuņenko, 
aģentūras direktore
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Lappusi sagatavoja Liene Dembovska, jaunatnes lietu speciāliste

Vārds, uzvārds: Armands 
Zvirbulis

Vecums: 25 gadi
Dzīvo: nācis no Gulbenes no-

vada Beļavas pagasta Pilskalna, 
bet pašreiz Rīgā

Pabeidzis: 2012.gadā bei-
dzis Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmiju, ieguvis, bakalaura 
grādu kā sporta skolotājs, brīvās 
cīņas vecākais treneris.

Strādā: profesionāls spor-
tists.

Esmu īpašs ar to, ka  esmu  pir-
mais gulbenietis, kurš piedalījies 
30. Vasaras Olimpiskajās spēlēs 
Londonā 2012.gadā. 2003.gadā 

uzņemts sporta internātā Rīgā ne 
pēc panākumiem, bet tāpēc, ka 
vasaras nometnēs izrādīta pareizā 
attieksme.

Hobiji: motocikli, ūdens 
atpūta, kalnu slēpošana.

Kas tev ir Gulbenes no-
vads? Mājas, vecāki, miers, klu-
sums, draugi, bērnība. Vieta, uz 
kuru velk pastāvīgi.

Vislabāk garšo: cepeškrāsnī 
cepti vistas spārniņi un vistas 
šašliks armēņu gaumē.

Cilvēkos visaugstāk 
novērtē: vienkāršību.

Novēlējums: lai piepildās 
piepildāmi sapņi!

Jaunietis Gulbenes novadā

Gulbenes jauniešu centrā 
„Bāze” jau piecus gadus katra 
mēneša pirmajā sestdienā notiek 
improvizācijas teātra kafejnīca 
(ITK). Šis pasākums jau kļuvis 
par vienu no spēcīgākajām 
tradīcijām jauniešu centrā. Ik-
viens, kurš vēlas pavadīt katra 
mēneša pirmās sestdienas vakaru 
saturīgi, ir aicināts apmeklēt ITK. 
Improvizācijas teātra kafejnīca ir 
bezmaksas pasākums, kā arī nav 
noteikts apmeklētāju vecuma 
ierobežojums.

Tie Gulbenes novada 
iedzīvotāji, kuri regulāri apmeklē 
improvizācijas teātra kafejnīcu, 
visticamāk, ir pamanījuši, kā 
mainās improvizatoru sastāvs. 
Reizēm uz skatuves kāpuši 
vairāk par 10 improvizatoriem, 
taču pēdējā laikā improviza-
toru skaits ir sarucis. Katrs ITK 
dalībnieks parasti improvizācijas 
teātri spēlē 2-3 gadus, jo pēc tam 
aiziet mācīties uz augstskolu un 
tik daudz laika Gulbenē vairs 
nepavada. Mēģinājumos regulāri 
tiek aicināti piedalīties jauni 
dalībnieki, lai šī tradīcija neiz-
zustu.

Šobrīd ir apstiprināts un ar 
janvāri uzsākts jauniešu iniciatī-
vas projekts „Brīvais mikro-
fons”, kura ietvaros ir plānots 
popularizēt improvizācijas 
teātri, piesaistīt jaunus improvi-
zatorus un skatītājus. Jauniešu 
centrā „Bāze” tiks organizētas 
apmācības profesionālu 
improvizācijas teātra spēlētāju 
vadībā, kā arī paši improvizatori 
vadīs treniņus citām iedzīvotāju 
grupām gan pilsētā, gan ārpus 
tās. 

Viens no galvenajiem uzde-
vumiem ir iedrošināt jauniešus 
būt aktīviem, radošiem, 
pārvarēt kautrīgumu. Kāpēc 
„Brīvais mikrofons”? Tādēļ, ka 

improvizācijas teātris sniedz 
iespēju izteikties visiem. 

Lai improvizācijas teātra 
priekšnesumi izdotos, ir 
nepieciešams iepriekš saga-
tavoties. Katra mēneša pirmajā 
sestdienā plkst. 14:00 tiek 
organizēts improvizācijas 
teātra mēģinājums - apmācības, 
kur valda draudzīga gaisotne. 
Cilvēkiem, kuri ne reizi nav 
bijuši uz mēģinājumiem rodas 
dažādi jautājumi, piemēram, vai 
visu, ko vakarā spēlē uz skatuves, 
iestudē? Nē, nekas netiek 
iestudēts! Taču ko īsti dara šajos 
treniņos? Neliels ieskats: sākam 
ar iesildīšanos (atbrīvojamies 
ar dažādu fizisku vingrinājumu 
(nevis vingrojumu) palīdzību); 
cenšamies aizmirst par ikdie-
nu, visu atstājot aiz lielās zāles 
durvīm), lai viens otru labāk 
iepazītu, izmantojam dažādas 
teātra sporta metodes. Taču, pirms 
mēs sākam iepazīt viens otru, lai 
labāk sastrādātos uz skatuves, tad 
mums ir jāiepazīst pašiem sevi. 
Šajos mēģinājumos - treniņos 
mēs daudz strādājam ar sevi, kas 
palīdz pārvarēt kautrību un sniedz 
iespēju iepazīt sevi, pilnveidot 
savas komunikācijas prasmes, 

skatuves mākslu, liek domāt ātri 
un radoši. Improvizācijas teātra 
treniņi dalībniekiem ir iespēja 
veltīt laiku sev, tāpat arī mainīt 
savu viedokli par dažādām 
lietām, atbrīvoties no stereoti-
piem, būt pašam - personībai. 

Liels prieks ir par tiem 
jauniešiem, kuri uzdrīkstas kāpt 
uz skatuves, kaut vai reizēs, kad 
apmeklē improvizācijas teātra 
treniņus. 

Ikviens ir aicināts apmeklēt 
improvizācijas teātra treniņus, 
kā arī pasākumu vakarā. 
Improvizācijas teātra kafejnīca ir 
bezmaksas pasākums, kā arī nav 
noteikts apmeklētāju vecuma 
ierobežojums.

Tuvākā ITK būs jau 2.februārī 
plkst. 18:00 jauniešu centrā 
„Bāze”.

Lelde Stībele
* Šis projekts tiek finansēts 

ar programmas „Jaunatne 
darbībā” atbalstu. Šī publikācija 
atspoguļo vienīgi autora uzska-
tus, un Komisijai nevar uzlikt 
atbildību par tajā ietvertās 
informācijas jebkuru iespējamo 
izlietojumu.

Popularizēs 
improvizācijas teātri

Skolu pašpārvaldes, tieko-
ties novembrī, nolēma, ka vēlas 
organizēt kādu lielāku pasākumu 
saistībā ar labdarību – LNT un 
ziedot.lv Labestības dienas ie-
tvaros, kas tradicionāli norisinās 
maijā.

Protams, šādi pasākumi 
nenotiek „paši no sevis” – kādam 
tie ir arī jāsaplāno, jāvada utt. 
Un tas savukārt vienā dienā nav 
izdarāms.

Tādēļ 1.februāra (piektdie-
nas) pēcpusdienā un 2.februāri 
(sestdienā) Tirzā notiks apmācī-
bas šī pasākuma ideju ģenerēša-
nai, kā arī jauniešu organiza-
torisko prasmju pilnveidošanai 
vispār. Apmācības vadīs Gul-
benes novada brīvprātīgie 
(Daniels no Vācijas, Terēza no 
Spānijas un Bertille no Franci-
jas), jauniešu centru darbinieces 
Inga, Anna (Lejasciems), Jana 
(Ranka) un Laura (Stāķi), kā  arī  
jaunatnes lietu speciāliste Liene 
(Gulbene).

- Ja tu esi no skolas 
pašpārvaldes, iespējams, esi jau 
pieteicies. Ja nē – to vēl vari 
paspēt izdarīt!

- Ja tu neesi no pašpārvaldes 
– no borders! – arī Tu vari pie-
teikties un iesaistīties!

Ko Tu iegūsi?
- Jaunus domubiedrus.
- Jaunas idejas.
- Pārliecību par saviem un 

kopīgiem spēkiem.
- Saprašanu, kas jāņem 

vērā, lai noorganizētu lielāku 
pasākumu.

- Praksi kādā no Tevi 
interesējošām jomām pasākuma 
organizēšanā.

Apmācības ir bezmaksas. Uz 
apmācībām un mājās, iepriekš 
piesakoties, ir iespējams plānot 
kopīgu transportu. Nakšņošana 
un ēdināšana Tirzā uz vietas.

Pieteikšanās līdz 25.01. („ar 
astīti” līdz pirmdienai), rakstot 
Lienei Dembovskai uz e-pastu 
liene@gulbene.lv.

Inga Deigele

Domā! Dari! Redzi rezultātu!
Jeb – apmācības Gulbenes 
novada jauniešiem tuvojas

Laikā no 1.novembra līdz pat 
Ziemassvētkiem vairākās novada 
vietās risinājās dažādas aktivitātes 
pirmā Gulbenes novada jauniešu 
iniciatīvu konkursa ietvaros. 
Attīstības un īpašumu nodaļas 
atvēlētais budžets jauniešu ideju 
īstenošanai bija 600 lati. 

Kopumā konkursam tika ie-
sniegtas 9 iniciatīvas, kuras vi-
sas arī tika apstiprinātas. Tas bija 
iespējams, jo ne visas jauniešu 
grupas pieprasīja maksimālo 
iespējamo finansējumu. Konkur-
sa noslēguma pasākums bija 
4.janvārī, kurā visi iniciatīvu 
īstenotāji tikās un prezentēja 
savu padarīto. 

Biedrība KAPO Kalnienā 
īstenoja projektu „Nāc uz manām 
trepēm spēlēties!” Biedrība 
iegādājās 8 dažādas galda spēles, 
lai dotu iespēju Kalnienas 
iedzīvotājiem dažādot savu brīvo 
laiku. Līdz ar to 19.novembrī 
Kalnienas tautas namā bija galda 
spēļu maratona diena. Biedrība 
KAPO sadarbībā ar Kalnienas 
tautas namu domā par nākamajām 
aktivitātēm, bet jau šobrīd, sazi-

noties ar Kalnienas tautas nama 
vadītāju Marinu Nagli, ikviens 
uz noteiktu laiku var paņemt šīs 
spēles uz mājām, lai tās izspēlētu 
ar ģimeni un draugiem.

Druvienas jauniešu neformālā 
grupa „Madaras” īstenoja pro-
jektu „Latviešu maskošanās 
tradīciju atdzimšana Druvienā”. 
Skolēnu rudens brīvdienu laikā 
tika organizētas trīs radošās die-
nas Druvienas pamatskolā, lai 
sagatavotos Mārtiņdienas masku 
gājienam. 

Stāķu jauniešu iniciatīvu 
grupa nolēma labiekārtot 
Stradu pagasta piemiņas vietu 
„Sūniņas”, lai izveidotu vietu, 
kur pulcēties valsts svētkos. Tika 
sakopta apkārtne, uzlikta norāde 
un informatīva plāksne, kā arī 
11.novembrī  notika  Lāčplēša 
dienas lāpu gājiens.

Tirzas pagastā risinājās trīs 
iniciatīvu darbība. Biedrība 
„Your Way” organizēja dažādas 
aktivitātes Tirzas pagasta 
jauniešiem iniciatīvā „Esi mans 
draugs!”. Uz aktivitātēm cie-
mos bija ieradušies arī jaunieši 

no Līgatnes. Visi kopā spēlēja 
saliedēšanas spēles, darbojās 
pagasta muzejā, iepazinās ar pa-
gasta vēsturi, sportoja un atpūtās. 
Neformālā grupa „MAG” 
projektā „Nāc un mācies kopā ar 
mums!” iedzīvināja novusa un 
galda tenisa spēlēšanas tradīcijas 
Tirzas pamatskolā, paši salabojot 
jau esošo aprīkojumu un par pro-
jekta līdzekļiem iegādājoties gal-
da tenisa raketes un bumbiņas, 
kā arī novusa kijas un kauliņus. 
Savukārt Tirzas pamatskolas 
pašpārvaldes komanda īstenoja 
iniciatīvu „Esi aktīvs!”, kura 
rezultātā skolā tika izveidots gal-
da spēļu stūrītis, un notika galda 
spēļu turnīrs. 

Gulbenes novada valsts 
ģimnāzijas skolēnu pašpārvalde 
īstenoja iniciatīvu „Lāčplēsis 
– gudrība un spēks”. Jaunieši 
organizēja netradicionālo sporta 
dienu, kā arī organizēja Lāčplēša 
dienas tematikai veltītu tikšanos 
ar aktieri Vili Daudziņu. 

2.vidusskolas jauniešu grupa 
„Kaprīzie vienradži” organizēja 
paaudžu pasākumu „Sanāksim 

Pirmais novada jauniešu iniciatīvu 
konkurss – veiksmīgs

kopā!”, kurā izspēlēja dažādus 
atraktīvus uzdevumus un konkur-
sus komandām no 3 skolām. 
Jāpiebilst, ka komandā darbojās 
pa vienam pārstāvim no katras 
paaudzes – bērns, pusaudzis, jau-
nietis, pieaugušais un vecvecāks.

Jauniešu neformālā grupa 
„Četri novadnieki” īstenoja 
iniciatīvu „Lai miers virs zemes 
un cilvēkiem labs prāts”, kura 
ietvaros sniedza Ziemassvētku 
ieskaņas koncertus Gulbenes, 
Tirzas un Litenes senioriem un 
aprūpes namu iemītniekiem. 

Guna Švika, Attīstības un 

īpašumu nodaļas vadītāja atzīst: 
„Lai gan piešķirtais finansējums 
bija salīdzinoši mazs, bet tas 
parādīja, ka dažreiz, lai realizētu 
labu lietu, nemaz nevajag 
milzīgas naudas summas. Galve-
nais ir iniciatīva, vēlme darboties 
un neliels  finansiāls  atbalsts. 
Projektu prezentācijas laikā 
varēja redzēt, ka jauniešiem tas 
bija svarīgi – pašiem uzrakstīt, 
realizēt dzīvē un par to pastāstīt 
citiem. Visi projekti bija ļoti in-
teresanti. Ceru, ka arī turpmāk 
mums izdosies realizēt līdzīgus 
konkursus.”
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Pasākumi novadā janvārī - februārī - martā

Mūsu grāmatnīcā „Globuss”, 
Gulbenē, Ozolu ielā 3B, arī šogad 
katra ceturtdiena ir  atklaižu 
diena pensionāriem. Katra 
mēneša pēdējā dienā kāds no 
grāmatmīļiem mūsu grāmatnīcās 
izlozē nākamā mēneša atlaidi. 

Vēl joprojām janvārī  īpaša 
interese ir par mūsu plašo  ka-
lendāru klāstu  2013.gadam. 

Ziemas mēnešos ir pa-
tikami pavadīt dienas siltā 
istabā ar grāmatu rokās. Šobrīd  
visvairāk pirktās grāmatas ir: 

Inese  Prisjolkova „Ieelpo laimi 
un  mīlestību 2”, Artūrs Leja 
„Mežanorās”, Inga Jēruma „No 
Zentas līdz Zentai”, Agnese 
Bērziņa, Enriko Plivčs „Cilvēks 
uz gaismas viļņa”, Santa Mion-
tefjore „Mīlestības nošu raksti”, 
Lūsija Railinda ”Orhideju nams”, 
Inga Sproģe, Renārs Kaupers 
„Māci mani, Degunlāci!”

Gaidīsim!

Liene Dzenovska, 
grāmatnīcas „Globuss” vadītāja

Ceturtdienās uz grāmatnīcu 
„Globuss”

Par vienu no savām pa-
gasta tradīcijām litenieši var 
uzskatīt gadumijas salūtu un 
kopā sanākšanu. Tie ir kopīgi 
svētki, kuros neatņemama ir pa-
gasta pārvaldes vadītāja uzruna, 
pašdarbnieku priekšnesumi, 
karstvīns un saldumi. Litenes 
centrālais laukums pie pagasta 
egles gadumijā bija pārpildīts. Lai 
arī sniegs sniga  lielām pārslām, 
tas netraucēja rast prieku. Ļaudis 
šeit sapulcējās no malu malām, 
lai dalītos priekā, vēlētu veiksmi, 
veselību, bagātību. Kad pulk-
stenis rādīja 00:00, tumšajās 
debesīs uzplauka krāsaini ziedi: 

zils, zaļš, dzeltens un vēl un vēl. 
Bija sajūta ar šo salūtu debesīs 
sūtām kvēlākos  vēlējumus.

Litenes pagasta pārvalde, 
Litenes iedzīvotāji un viesi vēlas 
pateikt lielu, lielu paldies par 
Jaunā gada sagaidīšanas salūta 
organizēšanu: Ziemeļvidzemes 
putnu pētniecības biedrībai,  
Elvim Kantānam, Aldim Duku-
ram ar ģimeni, z/s Vecsakārņi, 
Alekšu ģimenei, z/s Dāmaņi, 
Teterausku ģimenei, z/s Mada-
ras, Astrīdai Dzērvei, z/s Āderes, 
Beļajevu ģimenei, Armadam 
Dzērvem ar ģimenei, Jānim 
Neilandam ar ģimeni, z/s Dzin-

tari, Mohovikovu ģimenei, z/s 
Sopuļi, Cigļu ģimenei, laivot.lv 
un  Maļiņinu ģimenei, 

Dergaču ģimenei, Aivo 
Kļaviņam ar ģimeni, SIA 
Ozolmeži,  Plato ģimenei, 
brāļiem Zigmundam, Gunāram 
Aizupiešiem un  Kasparam Sīlim, 
veikalam  Kalēji, Lapiņu ģimenei, 
z/s Kadiķi,  Lesiņu  ģimenei, 
Gintam Markovam ar ģimeni, 
SIA Pededzes, Jānim Plūmem ar 
ģimeni, SIA Balvi Flora, Ivaram 
Zaharanam ar ģimeni. 

Vilnis Lapiņš,
Litenes pagasta pārvaldes 

vadītājs

Paldies par salūtu

Paldies „Sonātei” 
Vēlamies pateikt lielu paldies kafejnīcas “Sonāte” (Stāmerienā) 

kolektīvam un vadītājai Aritai Poļakai par atsaucību, izcili garšīgajiem 
ēdieniem un viesmīlību, ko mēs saņēmām pasākuma laikā. 

Lauvu klubs “Alūksne”

Vesels cilvēks reti kad 
aizdomājas par to, kas ir veselība. 
Veselība ir laimes sajūta, kas ir 
ikvienam jāsargā. Mēs, AAS Bal-
tikums, sniedzam Jums risinaju-
mu vienkāršākā veidā saglabāt un 
nostiprināt veselību ar veselības 
apdrošināšanas polisi.

AAS Baltikums  piedāvā 
veselības apdrošināšanu gan 
privātpersonām, gan juridiskām 
personām (darba kolektīviem).

AAS Baltikums veselības 
apdrošināšanas polise privāt-
personām paredz medicīnas pa-
kalpojumu segšanu visā Latvijas 
teritorijā un piedāvā izvēlēties 
jums piemērotāko veselības 
apdrošināšanas programmu, 
kas segs gan pacienta iemak-
sas, gan maksas medicīnisko 
pakalpojumu izmaksas. 
Apdrošināšanas prēmija tiek 

aprēķināta individuāli, ņemot 
vērā Apdrošinātās personas ve-
cumu, veselības stāvokli un viņa 
vēlmes.

Juridiska persona iegādājoties 
veselības apdrošināšanas polisi, 
rada iespēju saviem darbiniekiem, 
kā arī viņu ģimenes locekļiem 
rūpēties par savu veselību, kā 
arī iegūt Latvijas Republikas 
likumdošanā paredzētās nodokļu 
atlaides. Juridiskām personām arī 
tiek piedāvātas vairākas veselības 
apdrošināšanas programmas.

Vairāk informācijas par Balti-
kums  piedāvāto veselības apdro-
šināšanu var uzzināt zvanot pa 
bezmaksas telefonu 80002001, 
kā arī mājas lapā www.baltikums-
online.lv; www.polise24.lv vai 
atnākot uz Klientu apkalpošanas 
nodaļu Gulbenē, Rīgas ielā 47, 
tālrunis 64471250, 22035230.

Piedāvā veselības apdrošināšana

Izmaiņas kustības sarakstā
No 2013. gada 1. februāra Bānītim būs mainīts kustības saraksts. 

Dienas reiss no Gulbenes no 13:00 tiek pārcelts uz 12:00, attiecīgi 
par vienu stundu mainās arī pienākšanas/atiešanas laiki. Atpakaļ no 
Alūksnes vilciens aties pēc vecā grafika – 15:25.

23.janvārī pulksten 14:00 Tirzas bibliotēkā tikšanās ar rakstnieku un publicistu
Ēriku Hānbergu, bet pulksten 18:00 rakstnieks viesosies Gulbenes bibliotēkā
26.janvārī no pulksten 10:00 Ozolkalna kultūras un sporta centrā "Zīļuks" Beļavas
pagasta ziemas sporta spēles. Pēc sporta spēlēm atpūtas vakars kopā ar DJ Salvux.
Ieeja 1 Ls
26.janvārī pulksten 18:00 Gulbenes kultūras centrā deju kopas "Ratiņš" 25 gadu
jubilejas koncerts "Aizrit gadi dancojot". Ieeja bez maksas
26.janvārī pulksten 22:00 Kalnienas tautas namā Čūskas gada karnevāls. Spēlē
Kaspars Maks
27.janvārī Gulbenes kultūras centrā Vidzemes mazākumtautību radošo kolektīvu
atlases skate XXV Vispārējiem latviešu Dziesmu un XV Deju svētkiem
30.janvārī pulksten 13:00 Beļavas tautas namā nodarbības kopā ar Solveigu Kļaviņu
31.janvārī pulksten 18:30 Gulbenes kultūras centrā Harija Ozola 50 gadu jubilejas
koncerts kopā ar Santu Zapacku
1. un 2.februārī Gulbenē un Jaungulbenē Gulbenes novada ziemas sporta spēles
Līdz 2.februārim Gulbenes novada vēstures un mākslas muzejā eļļas gleznu izstāde
"Gadalaiki"
2.februārī pulksten 20:00 Beļavas tautas namā "Duets Sandra" ar jauno
koncertprogrammu "Mīlēsim"; pulksten 22:00 balle, spēlē "Duets Sandra"
2.februārī pulksten 21:00 Vecgulbenes muižā masku balle. Spēlē grupa "Bruģis"
Ieeja 2 Ls
2.februārī pulksten 11:00 Tirzas biedrības namā Iedzīvotāju forums
6.februārī pulksten 18:30 Gulbenes kultūras centrā komēdija "Hamilkāra kungs -
cilvēks, kas maksā"
9.februārī pulksten 17:00 Beļavas tautas namā viesosies Viļakas dramatiskais
kolektīvs "Babušoks" ar komiskām ainiņām no dzīves. Pulksten 22:00 karnevāls,
spēlē Kaspars Maks. Pasākuma odziņa - austrumu dejas
9.februārī Gulbenes kultūras centrā senioru vīru vokālajam ansamblim "Namejs" 15 
jubilejas koncerts. Ieeja bez maksas
13.februārī pulksten 18:30 Gulbenes kultūras centrā koncerts "Rozes kaislības".
Uzstājas Andris Daņiļenko, Dzintars Čīča, Vita Baļčunaite un Roberto Meloni
15.februārī Gulbenes kultūras centrā Gulbenes novada Gada balvas kultūrā
pasniegšanas ceremonija
16.februārī pulksten 19:00 Beļavas tautas namā Gulbenes novada tautisko deju
kolektīvu sadancis "Ar mīlestību dejā"
16.februārī pulksten 13:00 Lizuma kultūras namā brāļu Auzānu un "Slavenā
Jersikas orķestra" koncerts
16.februārī pulksten 22:00 Jaungulbenes tautas namā Sirsniņballe, spēlē grupa
"Rolise"
23.februārī pulksten 14:00 Galgauskas kultūras namā Gulbenes novada vokālo
ansambļu skate
23.februārī Gulbenes kultūras centrā Gulbenes pilsētas dzimšanas dienas svinības
23.februārī pulksten 11:00 Ozolkalnā "Garākais nobrauciens Ozolkalnā". Līdzi
jāņem ātrākie un oriģinālākie braucamrīki, kā arī noskaņojumam līdzi var ņemt
termosos siltu tēju un kādu latiņu vēdera priekiem
23.un 24.februārī Gulbenes un Apes novadu teritorijā rallijs "Sarma 2013"
1.martā pulksten 19:00 Lizuma kultūras namā kinofilma "Sapņu komanda 1935".
Ieeja 2 Ls
1.martā Stāķu pamatskolā novada skolu Vokālās mūzikas konkursa „Balsis” 1.kārta

2.martā Druvienā pirmais iedzīvotāju forums
6.martā Gulbenes kultūras centrā skolēnu skatuves runas un literāro uzvedumu
konkurss „Ievelc dziļi elpā savu Latviju” I kārta
9.martā Gulbenes kultūras centrā novada tautisko deju kolektīvu skate


